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Mustamäe
Fotoreportaaž Mustamäe 55 
rahvapeolt LK 3

Mustamäe kirikule  
pannakse nurgakivi LK 5

Laste luulefestival 
LK 7

Kultuur
Vastavalt linlaste soovile ehitame Eesti 
Vabariigi 100. aastapäevaks kinnistule 
E. Vilde tee 118 kultuuri- ja halduskes-
kuse, kus hakkavad kõrvuti tegutsema 
Mustamäe kultuurikeskus Kaja, kus leia-
vad tegevust kõik soovijad, ja Mustamäe 
LOV. Jätkub linnaosavalitsuse poolt toe-
tatud mitmekülgne huvitegevus nii kul-
tuurikeskuses, Mustamäe Laste Loomin-
gu Majas, Mustamäe Avatud Noortekes-
kuses, Mustamäe Päevakeskuses kui ka 
Kultuuriköögis. Jätkame traditsioonilis-
te linnaosa ürituste nagu Mustamäe ko-
guperefestival, Mustamäe Laululind, po-
pulaarsed salongiõhtud kultuurikesku-
ses Kaja, Mustamäe tervisepäev jt ning 
muude kõigile elanikegruppidele mõel-
dud vaba aja ürituste korraldamist.

Haridus
Laste õpitingimuste parandamiseks on 
vajalik renoveerida Arte Gümnaasium, 
kaasajastada Saksa Gümnaasiumi hoo-

ne ja õueala, renoveerida Männikäbi las-
teaed. Mustamäe Humanitaargümnaa-
sium tuleb tuua linna omandisse ja koo-
lihoone renoveerida. Uuendamist vajab 
53. keskkooli staadion. Et tagada laste 
turvaline lasteaeda jõudmine, tuleb Tam-
metõru ja Delfiini lasteaedade juurde ra-
jada parklad. Mustamäe Laste Loomingu 
Maja õueala koos piirdeaiaga peab saa-
ma korrastatud. Kõigile kooliõpilastele, 
kaasa arvatud gümnaasiumiaste, tuleb 
võimaldada tasuta koolitoit. Õpilaste iga-
külgseks arendamiseks peab kõigile õpi-
lastele võimaldama tasuta osalemise vä-
hemalt ühes huvialaringis.

Sport, noorsootöö  
ja vaba aeg
Loomaks kõigile vanusegruppidele või-
malus tegeleda kodu lähedal ujumise 
ja  muude arendavate spordialadega, 
ehitame koostöös erasektoriga valmis 
kaasaegse spordi- ja saunakompleksi 
Akadeemia tee 30 kinnistule. Järgne-

vatel aastatel lisandub linnaosa õueala-
dele vähemalt neli pallimänguplatsi, 
üheksa vaba aja veetmise ala, jalgratta-
teid, spordiatraktsioone, sh invanõue-
tele vastavaid. Sütiste parkmets tuleb 
taotleda linna omandisse, et kujunda-
da sellest linlastele sportimisvõimalus-
tega lõõgastus- ja puhkeala. Männi par-
ki rajame rattaparkla.   

Sotsiaalhoolekanne  
ja tervishoid
Ehitajate tee 82 päevakeskuse hoone 
renoveeritakse kaasaegseks, kõigile va-
nusegruppidele, samuti liikumispuu-
dega inimestele sobivaks hooneks, kus 
saavad ruumid päevakeskus, Musta-
mäe Avatud Noortekeskus ja Kultuu-
riköök. Akadeemia tee 32 renoveeri-
takse sotsiaalmajaks linnaosa eakate-
le, et elupõlised mustamäelased saak-
sid veeta väärikat vanaduspõlve har-
junud keskkonnas. Eluasemeproblee-
mide lahendamiseks ehitatakse Mus-

tamäele munitsipaalmaja, kuhu saa-
vad korterid linnaosa elanikud. Mus-
tamäe toetab eluasemeprobleemi la-
hendamist viisil, kus munitsipaal-
pind eraldatakse korterivajaja kodu-
linnaossa. Jätkub toetuste maksmine 
vähekindlustatud elanikele, suurenda-
des võimalusel ühekordsete toetuste, 
näiteks sünnipäevatoetus pensionäri-
dele, summat. 

Keskkonnakaitse,  
heakord ja haljastus
Töötatakse välja Lepistiku pargi hool-
dus- ja tegevuskava. Ehitatakse lõpu-
ni Parditiigi park ja rekonstrueeritak-
se Kadaka park. Teostatakse haljastu-
se dendroloogiline uuring, mille alu-
sel toimub vanade, ohtlike ja haigete 
puude eemaldamine ning tekkinud tü-
hikute täitmine uute istikutega. Tõsta 
tuleb puude-põõsaste hooldusraide sa-
gedust ja kvaliteeti. Suurendama peab 
rahalisi vahendeid õuealade korrasta-

miseks ning mikroasumite suhtlus- ja 
puhkealade loomiseks, mis oluliselt 
parandaks korrusmajade elanike sot-
siaalset lävimist. 

Linnamajandus
Leidmaks lahendusi linnaosa suurima 
probleemi – parkimiskohtade nappu-
se leevendamiseks – koostame Mus-
tamäe parkimise arengukava. Esime-
se konkreetse sammuna parkimis-
võimaluste lisamiseks rajatakse kaas-
aegne parkimismaja koostöös erasek-
toriga, läbi linnale kuuluvale kinnis-
tule (Tammsaare tee 92) hoonestusõi-
guse seadmise. Avalikku linnaruumi 
ja parkidesse paigaldatakse uusi pin-
ke ja prügikaste. „Hoovid korda“ pro-
jektiga toetatakse vähemalt 60 korte-
riühistu õueala korrastamist. Sõpruse 
pst 209a/211a/213a elamute juurde ehi-
tatakse parkimistaskud.

(jätkub lk 4)

Positiivne Mustamäe
Märtsis toimus juba teist korda „Positiivse Tallinna“ programmi ideekorje. Mustamäel pälvis elanikke kaasav arenguvisiooni 
koostamine elavat huvi. Osalesid sajad aktiivsed mustamäelased, kelle ettepanekuid arvestati „Positiivne Mustamäe 2018–
2022“ programmi koostamisel. Toome valdkonniti ära peamise, mille elluviimisega linnaosavalitsus lähiaastatel tegeleb. 



1. juuni 20172 Mustamäe

Ajaleht Mustamäe
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus  
(Tammsaare tee 135, 12915 Tallinn)
Toimetaja kt: Ivo Parbus, e-post: mustamaeleht@tallinnlv.ee
Reklaam: Rita Roosnupp, telefon: 645 7519,  
e-post: rita.roosnupp@tallinnlv.ee

Tõlge: Filoloog Tõlkebüroo 
Trükk: AS Printall Levi: AS Express Post
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.
Toimetus ei vastuta ärireklaamide sisu ja vormi eest.
Ajaleht internetis http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht
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27. mail tähistasime 55 aasta möödumist esime-
se maja valmimisest Mustamäel. Veidi üle poo-
le sajandi pole ühe linna jaoks eriti pikk aeg, 
ent Mustamäest on selle vältel saanud Tallin-
na hinnatuimaid linnaosi, kus on piisavalt 
rohelust ning kodu lähedal olemas pea kõik 
eluks vajalik. Uued kaubanduskeskused, mil-
lest ühes tegutseb Apollo kino, maailmatasemel 
tehnilist kõrgharidust pakkuv TTÜ, innovatiiv-
ne teadus- ja ärilinnak Tehnopol, head 
koolid ja lasteaiad – need on linnaosa 
omapära kujundavad tõmbekesku-
sed, mille järgi Mustamäed teatak-
se. Ent nagu Tallinn, ei saa ka Mus-
tamäe kunagi lõpuni valmis.  

Mustamäe rikkuseks on inimesed
Tähtsaim, mida Mustamäe aastapäevapidustustel sai ko-
geda, on elanike uhkus oma linnaosa üle. Kodupaigas toi-
muvale elati südamest kaasa. Männi parki jätkus kaheks 
päevaks arvukalt huvilisi sünnipäevapidustustele lusti-
ma. Korraldajad ei näinud asjata vaeva – nii kaasakisku-
va etendusena lavale toodud linnaosa lugu kui ka kont-
serdid võeti rahva poolt aplausiga vastu. Oli ka neid mus-
tamäelasi, kes ligi astusid ning meeleolukale pidupäeva-
le, aga ka Mustamäe linnaosavalitsuse tööle laiemalt tun-
nustust avaldasid. See rõõmustas. Kuid tuldi ka murega 
Mustamäe tuleviku pärast, sest poole sajandi eest ehi-
tatud majad vajaksid suuremat tähelepanu ning vahen-
deid põhjalikuks renoveerimiseks. Räägiti ka sellest, et 
majade keskele jäävad õuealad, mida praegu vähe ka-
sutatakse, tuleks kavandada kogu perele vaba aja veet-
mist võimaldavateks puhkesaarteks, kuhu mahuksid las-
te mänguvahendid, inventar tervisesportlastele, statsio-
naarsed male- ja tenniselauad ning eraldatud varjulised 
nurgakesed, kus pingil istudes aeg maha võtta ja elu üle 
mõtiskleda või siis naabritega juttu puhuda. 

Elamumajanduses puudub selge perspektiiv
Riikliku elamupoliitika puudumine on Mustamäele kui 
vanimate paneelmajadega linnaosale tõsiseks problee-
miks, kuna siinsete elamute tehniline seisukord halve-
neb ning kunagiste normide alusel püsti pandud hoo-
nete pakutavad mugavused ei inspireeri enam kaasaeg-
set edasipüüdlikku inimest. Kuuekümnendatel-seits-
mekümnendatel rajatud majade energiaklass, ruumi-
programm, sisekliima ja mitmed muud toonastele ehi-
tusnormidele vastavad lahendused kuuluvad eelmises-
se sajandisse. Nii piiravadki moraalselt vananenud ela-
mud linnaosa arenguvõimalusi, sest innovatiivse ette-
võtluse üheks eelduseks on töökoha lähedal elav ha-
ritud tööjõud. Mustamäe paneelmaja korter pole aga 
enam ihaldatud kodu nagu veel mõni aeg tagasi ning 
võimaluste avanedes kolitakse mõnda vastvalminud 
uusarendusse, milliseid hindade madalamal hoidmise 
eesmärgil rajatakse linnapiiri taha põllule. 

Selleks, et noored Mustamäele elama tuleks ja põ-
lismustamäelased oma kodust rohkem rõõmu tun-
neks, on aeg, et riik lõpuks ärkaks ning leiaks või-
maluse toetada Mustamäe paneelmajade kompleks-
set renoveerimist riigi vahenditest. Linn omakorda 
peaks Mustamäele, kus järjekorrad munitsipaalpin-
dadele aastate viisi kasvavad, kavandama uusi, seal-
hulgas eakatele mõeldud maju.

Mustamäelased toetavad  
jätkusuutlikku elamumajandust
Mustamäe korteriühistud on olnud aktiivsed ja tublid 
majade soojustamisel pangalaenude ja Kredexi toetus-
te abil, ent elamistingimuste kaasajastamiseks oleks va-
ja tõhusamat tuge riigilt ja kohalikult omavalitsuselt, 
kuna ühistute eneste laenuvõimalusest jääb suurema-
te ümberehituste, näiteks viiekorruseliste elamute va-
rustamiseks liftidega, väheks. Mõistlik poleks ka ini-
meste laenukoormust meeletult kasvatada. Riigi tugi ei 
peaks olema laen, vaid tagastamatu abi! Selleks tehta-
vad investeeringud tasuvad end ära läbi sotsiaaltoetus-
te ja tervishoiukulutuste vähenemise ning kindlustun-
de, mida elamumajanduse toetusmeetmed elanikesse 
sisendavad. Riigi jätkusuutlikkuse lakmuseks on soov 
panustada inimeste elukvaliteedi tõstmisesse. Musta-
mäe rahvas ootab seda!

JUHTKIRI

Mustamäe vajab tõhusat 
elamupoliitikat

Malevasuvi tuleb taas, ka Mustamäele
Tiit Terik
SA Õpilasmalev  
nõukogu esimees

Iga aastaajaga seoses on inimestel 
omad ootused, elamused ja mälestu-
sed. Kui talvede puhul ei julge enam 
kindel olla, kas üldse suuski alla saab, 
siis suvedega on natuke lihtsam. Sel-
les, kas õpilasmaleva suvi ikka tuleb, 
ei pea enam keegi kahtlema. Pealinna 
noortele luuakse 50 rühma, milles on 
kohti ligi 1000 malevlasele. Nii nagu 
ka eelnevatel aastatel, töötavad osad 
noored kodulinnas, teised aga rända-
vad laiali üle kauni Eestimaa. Tallin-
nast kaugeim linnaväline rühm asub 
Setomaal.

Jaanipäev peetud,  kogunevad Tal-
linna raekoja ette taas sajad ja sajad 
noored, kes kodulinnast ootusärevu-
sega malevasse tööle sõidavad – mit-
te Soome, vaid Tõrvasse ja Kuremaa-
le ning mitte suure raha, vaid heade 
sõprade ja vahvate elamuste pärast. Sa-
jad noored jäävad ka tööle oma kodu-
linna, et näiteks Mustamäe õpilasma-
leva rühmades oma esimene töökoge-
mus saada. 

Malevas käib töö ja vile koos. Istub 
ju üks vahva malevasuvi eredamate 
lapsepõlvemälestuste ammutamise 
patta justnagu valatult. See lapsepõl-
ve võluaeg kipub meie edule orientee-
ritud ühiskonnas aga iga aastaga lühe-
maks jääma – kõik tahavad suureks ja 
rikkaks saada kohe, enne lõunat. Tege-
likkuses pole ju tarvis selle kiire asja-
ga nii väga kiirustada. Lapsepõlveaeg 
ei kordu, kuid sellest jääb mälestus. 
Milline see on, sõltub noore inimese 
soovidest ja tarkusest.

Tallinna õpilasmalev pakub eelole-
val suvel taas võimalust veeta suvi si-

sukalt ka Mustamäel – teha tööd, tee-
nida taskuraha ja nautida vaba aega. 

Kaks rühma on spetsiaalselt mõel-
dud ka noortele mustamäelastele, mil-
le eest oleme väga tänulikud Musta-
mäe linnaosa valitsusele ja Helle Kal-
dale. On selge, et noored ootavad su-
velt eelkõige seiklust ja elamusi. Meie 
omavalitsuste, noorsootöötajate ja et-
tevõtjate ülesanne on luua selleks tur-
valine keskkond ja mitmekülgsed või-
malused.

Malevarühmade tööandjateks on 25 
eraettevõtet ja nende kõrval ka Tallin-
na linnaosad. Linnaosade rühmad tege-
levad peamiselt heakorratöödega ning 
neis leiavad rakendust noored vanuses 
13–18 eluaastat. 

Malevasuvi algab traditsiooniliselt 
esimesel esmaspäeval pärast jaanipäe-
va ning avapidustused toimuvad 26. 
juunil Raekoja platsil. Malevasuvi lõ-
peb 15.–17. augustil kokkutulekuga 
Toosikannus.

Vunk peab sees olema, vajadusel lisame gaasi

Taavi Aas 
tegevlinnapea

Linna rahaline seis on hea
Tallinn kiitis heaks selle aasta esime-
se positiivse lisaeelarve, millega linna 
eelarve kasvab 676 miljoni euroni. Li-
saeelarve maht on 21 miljonit eurot. 
Peamiseks tuluallikaks on üksikisiku 
tulumaks, mis suurendab tulumaksust 
laekuvat tulu 8,5 miljoni euro võrra. 
See on üks eelarve vundamente ja näi-
tab, et Tallinna elanike arv on kasva-
nud, inimestel on palgad mõnevõrra 
tõusnud ja seetõttu on ka laekumised 
linnakassasse suurenenud.

Positiivse lisaeelarve koostamise 
aluseks on ka see, et Tallinna finants-
majanduslik seis on hea ja kindel. Se-
da kinnitab ka hiljutine rahvusvaheli-
se reitinguagentuuri Moodys hinnang, 
mis tõstis Tallinna pikaajalise reitingu 
A3 tasemelt A2-le. See on märk sellest, 
et Tallinna eelarve positsioon paraneb 
iga päevaga. Oleme järjepidevalt suut-
nud kontrollida Tallinna linna kulusid 
ja kasvatanud säästukontot, mis agen-
tuuri hinnangul „kujutab linnale ar-
vestatavat puhvrit“.

Lisaraha kasutamisel on 
prioriteetideks haridus, 
ühistransport ja teede 
korrashoid
Üks meie prioriteete on  läbi aegade 
olnud haridusvaldkond. Suurim inves-
teeringute kasv – 850 000 eurot – on 
planeeritud just siia. Täiendavad va-
hendid lisaks Tallinna Arte Gümnaa-
siumi ja Mustamäe Saksa Gümnaasiu-
mi renoveerimistööde projekteerimi-
seks eraldame ka Tondi Põhikoolile, 
Gustav Adolfi Gümnaasiumile ja Tal-
linna Prantsuse Lütseumile. Koolieel-
sete lasteasutuste remonttöödeks, soe-
tusteks ning projekti „Lasteaedade 100 
mänguväljakut“ kulutusteks eraldame 
700 000 eurot. 

Koolide renoveerimistöödele lisaks 
pidasime oluliseks veel kahte aspek-
ti: tasuta koolilõuna ja õpetajate pal-
gatõus. Lisaeelarvega kaasneb võima-
lus pakkuda tuleva aasta uuest õppe-
aastast tasuta koolilõunat ka linna mu-
nitsipaalkoolide gümnaasiumiõpilas-
tele.  Samuti tõstame selle aasta sep-
tembrist linna palgal olevate üldhari-
duskoolide, huvikoolide ja Tallina Kop-
li Ametikooli õpetajate töötasu alam-
määra 1050 eurole. 

Ühtlasema ja turvalisema linnapildi 
loomiseks eraldasime rahasüsti  ühis-
transpordi peatuste väljaehitamiseks 

ja ootekodade ostmiseks. Lisaks selle-
le jätkame ka trammide rekonstruee-
rimist ja retrotrammide valmistamist, 
selleks oleme ette näinud 1,8 miljonit 
eurot. Kopli-suunalise trammitee re-
konstrueerimise lõpetamiseks planee-
risime ligi kaks miljonit eurot. Välis-
rahastuseta teede ja tänavate kapitaal-
remondiks ja rekonstrueerimiseks et-
te nähtud vahendid kasvavad  234 201 
eurot.  Lisaraha saavad ka  kvartalisi-
seste teede ja tänavate remondifond 
Mustamäe ja Põhja-Tallinna piirkon-
nas ning Narva mnt – Pärnamäe tee 
ristmiku rekonstrueerimine.

Tähelepanuta ei jäänud ka Haabers-
ti ristmiku ja linnahalli ehituse täien-
dav toetamine, Tallinna peatänava 
loomine, Hobuveski rekonstrueeri-
mistööd ja vastava sisustuse soetami-
ne jne. See nimekiri on pikk ja valmis-
tab tallinlastele kindlasti rõõmu. 

Kokkuvõtvalt saab öelda, et linnas 
toimuv on justkui terviklik organism, 
kus tuleb arvestada iga tahu ja nurga-
ga. Kehtib põhimõte, et kui küsida, mi-
da tuleb linnas teha, siis vastuseks on, 
et teha tuleb paralleelselt kõike. Pilt-
likult öeldes „torditüki kõrvale tuleb 
pakkuda ka amps heeringat“. Täpselt 
nii mitmekesised ja eritahulised on lin-
laste vajadused ja ootused linnajuhti-
dele ning linna rahakoti kasutusele. 
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Helle Kalda
Mustamäe  
linnaosa vanem
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Kokkuvõte heakorrakuust
Heakorrakuu eesmärk oli linna ko-
ristamine talvisest prahist. Heakor-
rakuu raames toimus Mustamäel 
32 koristustalgut, kus aktiivsemad 
elanikud, koolilapsed ja lapsevane-
mad koristasid majadevahelisi hal-
jastuid, kooliamajde ja lasteaede 
ümbrust ning linnaosa parke. 

Indrek Ahlberg
Mustamäe linnaosa vanema asetäitja

Linnasoa korraldas talgud 29. aprillil 
Parditiigi pargis ning 5. mail Lepistiku 
pargis. Talgutest võttis osa kokku üle 
tuhande talgulise, kelle poolt koguti 
ja viidi jäätmekeskusesse ca 100 t prü-
gi, 60 m³ oksarisu ning sadu haljasa-
ladele jäetud kasutatud rehve. 

Talgutest väärib erilist äramärki-
mist 26. aprillil toimunud Tallinna 
Mustamäe Reaalgümnaasiumi kor-
raldatud talgud, millest võttis osa 
üle 500 lapse. Lisaks koolihoovile said 
korda ka haljasalad kooli naabruses. 
Tublit tööd tehti veel 6. mail Sütis-
te pargi ning Mäepealse ja Mäealuse 
kandis, kus koristati peamiselt riigi-
le kuuluvaid kinnistuid. Palju leidus 
ka korteriühistuid ja muidu vabataht-
likke, kes panid käed külge ja aita-
sid korrastada majadevahelisi alasid.

Endiselt leidub kahjuks neid „tal-
gulisi“, kes koristustööde käigus 
oma garaažist või keldrist vana ki-
neskoopteleviisori, mööblieseme või 
muud jäätmed leiavad ning selle ase-
mel, et need jäätmejaama viia, tas-
sivad prahi lähimale linna haljasa-

lale või avaliku pakendikonteineri 
juurde. J. Sütiste tee 39 juures oleva 
pakendikonteineri juurde suurjäät-
meid või vana elektroonikat heakor-
rakuu ajal ladustanud mustamäelas-
test mõnedki jäid Keskkonnamaeti 
paigaldatud valvekaamera  salvesti-
sele ning nende vastu on algatatud 
väärteomenetlus.

Kevadel koristatud alasid aitab su-
vel korras hoida tänavuse Mustamäe 
hooldus ja heakorratööde riigihanke 
võitnud ettevõte AS Mustamäe Hal-
jastus, kes asus 15. maist oma lepin-
gulisi kohustusi täitma. Parkide ko-
ristamise, niitmise või prügikastide 
tühjenduse probleemide korral võib 
helistada AS-i Mustamäe Haljastus te-
lefonil 653 6220 või saata kiri e-posti 
aadressil info@haljastus.ee.

Mälestustahvel  
konsulaarteenuste punktile
1. juunil kell 16.30 avatakse aadres-
sil Sütiste tee 12-1 mälestustahvel, 
tähistamaks paika, kus 1969–1990 
asus Soome peakonsulaadi Lenin-
gradis konsulaarteenuste punkt.

1969. aastal avati Mustamäe linnaosa 
ühe korrusmaja kahetoalises korte-
ris  konsulaarteenuste punkt, mis allus 
Soome peakonsulaadile Leningradis. 
See asutati eelkõige selleks, et teenin-
dada  Viru hotelli  ehitavaid soomlasi. 
Ajapikku sai üha olulisemaks ka viisade 
andmine eestlastele.  Paljudes eestlastes 
tekitas  Sütiste tee  kontor vastakaid tun-
deid. Ühelt poolt sümboliseeris see  va-
badust reisida, teisalt tähendas pikki jär-

jekordi ning halbu töötingimusi.  Sütis-
te tee konsulaat tegutses 1990. aastani.

Mälestustahvli avamisel kõnelevad  
Soome välisministeeriumi asekantsler 
Pirkko Hämäläinen, Eesti välisminis-
teeriumi kantsler Rainer Saks, Mus-
tamäe linnaosa vanem Helle Kalda ja 
suursaadik Kirsti Narinen. 

Ühe osana Soome 100. aastapäe-
vapidustustest avab Soome suursaat-
kond mälestustahvlid  kolmes endises 
esinduse hoones. 1. mail avati tahvel 
aadressil Liivalaia 12, kus konsulaat ja 
suursaatkond tegutsesid aastatel 1990–
1996. Aadressil Nunne 18 avati tahvel 
24. mail – seal tegutses Soome esime-
ne esindus aastatel 1919–1923.

27. ja 28. mail tähistati meeleoluka rahvapeaoga 
Mustamäe 55. juubelit. Köitvamad hetked peost 
jäädvustas fotograaf Svetlana Aleksejeva.

Pidu algas kommisaluudiga. Karussell tiirutas ja lapsed kilkasid.

Ka publiku silme alla võib end tunda kahekesi. Lapsi rõõmustasid klounid ja muinasjututegelased.

Tanja pani Mustamäe rahva kaasa elama.Mõnusa lõõtspillimuusika saatel sammuti piduplatsile.
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(algus lk 1)

Linnatransport  
ja liiklusohutus
Linnaossa tekkinud uued tõmbekes-
kused muudavad inimeste liikumise 
logistikat, see kajastub ka ühistrans-
pordi kasutamises ning ootustes liini-
de kulgemine ja sõidugraafikud tege-
likkusega kooskõlla viia. Optimaalse-
te transpordilahenduste leidmiseks on 
tarvis transpordi arengukava, mis kaar-
distaks siseliinide nõudluse ja liinide 
pikendamise ning peatuste asukohta-
de muutmise vajaduse. Sellele toetudes 
saab kujundada ühistranspordi ümber 
inimeste soovide kohaseks ja panna 
käima Mustamäe-sisene bussiliin, mis 
ühendab erinevaid asumeid ja võimal-
dab inimestel ilma ümberistumisteta 
külastada tõmbekeskusi ja olulisi tee-
nuseid pakkuvaid asutusi. Uute ja va-
nade teede rekonstrueerimisel on tar-
vis juba projektis näha ette liiklust ra-
hustavaid meetmeid. 

Linnaplaneerimine
Linnaplaneerimisel tuleb lähtuda elu-
kvaliteedi parandamisest, linnaruumi 
inimkeskusest ja loogilisest ülesehi-
tusest ning võimalikult suure osa ko-
gukonna õigustatud ootuste arvesta-

mist. Elamuasumite planeerimisprot-
sessi üks olulisemaid eesmärke on sot-
siaalse kliima parandamine ning ela-
nike aktiivse  suhtluse soodustamine. 
Aastaks 2022 tuleb igale mikroasumi-
le planeerida sotsiaalselt sidus, kogu-
kondlikku identiteeti tugevdav kogu-
pere puhkeala, mis võimaldab tegevust 
tervele naabruskonnale. 

Järgmistel aastatel keskendub põ-
hitähelepanu teemaplaneeringutele, 
mis täiendavad üldplaneeringut ning 
annavad täpsema pildi erinevate vald-
kondade hetkeseisust ja sellest johtu-
vast arenguperspektiivist. Teemadeks, 
millega planeeringuprotsessis tegele-
da, on ühistransport, parkimine, ko-
dulähedaste puhkevõimaluste loomi-
ne, töökohtade paiknemine, ettevõtlu-
se soodustamine läbi linnaruumiliste 
arengute jm. 

Lisaks teemaplaneeringutele tu-
leb pöörata tähelepanu valdkondli-
ke arengukavade koostamisele, mil-
le alusel saab planeerida linnaruumi-
le keskendunud tegevuste eesmärgi-
pärasust, püstitatud ülesannete saa-
vutatavust ning kava finantseerimist.

Mustamäe kui esimene konveier-
meetodil püstitatud elamuasum va-
jab uuringut elamute olukorrast ning 
ettepanekuid moraalselt vananenud 

elamufondi kaasajastamiseks. Aastaid 
on elamufondi kaasajastamisse suhtu-
tud ükskõikselt, ent 1960–1970-nda-
te paneelmajad ei vaja mitte üksnes 
püsivusekspertiisi, vaid lahendusi lif-
tide paigaldamiseks, ebaotstarbeka 
ruumijaotuse muutmiseks, siseklii-
ma parandamiseks ja välisilme kaas-
ajastamiseks. 

Teed ja tänavad
Tänavate remonditööd ning kõnni- ja 
kergliiklusteede rajamine jääb omava-
litsuse prioriteediks. Ehitatava kultuuri- 
ja halduskeskuse juurde rajatakse kvar-
talisisene tee koos parkla ja kõnniteede-
ga kuni Kadaka teeni. E. Vilde teelt pro-
jekteeritakse ja ehitatakse juurdesõidu-
teed ja parklad Arte Gümnaasiumi, Tal-
linna Reaalgümnaasiumi ja Mustamäe 
Laste Loomingu Majani. Jätkatakse kerg-
liiklusteede rajamist, ühendades need 
ülelinnalisse võrgustikku. Alustada tu-
leb linna ringmagistraali osana transii-
dikoridoriks muutunud A. H. Tammsaa-
re tee uue liikluslahenduse projekteeri-
mist, et otsustada, milline võimalus re-
konstrueerimiseks valida. Projekteerida 
tuleb ka läbimurre J. Sütiste teelt Viljan-
di ja Pärnu maanteele. 

2017. aastal teostatakse Kiili tn (Mus-
tamäe tee – Vaablase tn) rekonstrueeri-

mine ja Vilde tee 121 ning Akadeemia 
tee 50 ühendustee rajamine. 

Lisaks on kavandatud linnaosa kvar-
talisiseste teede ja kõnniteede katendi-
te suuremahuline korrastamine.

Ettevõtluskeskkond  
ja turism
Mustamäe ettevõtluse arendamiseks 
on kõige perspektiivikam linna, rii-
gi ja TTÜ koostöö Tehnopoli ettevõt-
luskeskkonda töökohtade loomiseks. 
Tehnopoli tuleb tutvustada kui rah-
vusvahelist ettevõtluskeskust, kus 
TTÜ teadlaskonna baasil on võima-
lik arendada teadusmahukat tootmist 
ja tehnoloogiauuringuid. Ühiselt era-
sektoriga tuleb otsida võimalus ehi-
tada Tehnopoli piirkonda hotell, mis 
parandaks rahvusvahelise ettevõtlus-
koostöö perspektiive. Koostöös TTÜ-
ga tuleb tegeleda üliõpilaskonna in-
tegreerimisega Mustamäe kogukon-
da. 

Avalik kord ja turvalisus
Mustamäe kriminogeense olukorra 
parandamiseks on kohane kaasajas-
tada tänavavalgustust ning paigalda-
da õuealadele ja parkidesse turvakaa-
meraid. Koostöö politsei, munitsipaal-
politsei ja abipolitseinikega peab are-

nema süvitsi. Eriti oluliseks tuleb hin-
nata noorte kuritegevuse ennetamise-
le suunatud koostööd noorsoopolitsei-
ga. Noorsootöö hoogustamiseks suu-
rendab linnaosa valitsus noorsootöö-
tajate arvu.

Linnajuhtimine
Tallinnas on tehtud palju kaasava va-
litsemismudeli käivitamiseks, mille 
heaks näiteks on ka käesolev „Posi-
tiivse Tallinna“ programm. Ometi ei 
saa kaasavat valitsemist teostada ilma 
tsentraliseerimise vähendamiseta ning 
linnaosavalitsustele ja linnaosakogude-
le suurema otsustusõiguse andmiseta. 

Muud ideed ja ettepanekud
Mustamäelased soovivad tasuta ühis-
transpordi ja pensionilisa väljamakse-
te jätkumist.

Jäätmekäitluses eeldatakse linna 
suutlikkust hoida prügiveo hind kont-
rolli all ja leida võimalusi sorteeritud 
jäätmete tasuta äraveoks.

Mustamäelased toetavad hübriid-
busside laialdast kasutuselevõttu ühis-
transpordis.

Pikisilmi oodatakse A. H. Tammsaa-
re tee viimist süvendisse või tunnelis-
se ning liikluse rahustamist Sõpruse 
ja Mustamäe teel.

Arendame koostööd TTÜ ja Tehnopoli ning meditsiinilinnakuga
Mustamäe on ainulaadne linnaosa, 
kus asub rahvusvahelise haardega 
tehnikakõrgharidust pakkuv kõrg-
kool ning tehnoloogiapõhist ette-
võtlust arendav teadus- ja ärilin-
nak Tehnopol. 

Lauri Laats
Tallinna Linnavolikogu 
aseesimees

Täna tegutseb Tehnopolis üle 200 teh-
noloogiaettevõtte, TTÜ-s õpib 16 000 
üliõpilast. Mustamäel asuv kõrgkool 
on populaarne mitte üksnes Eesti ja 
lähiriikide noorte seas, vaid siia tullak-
se haridust omandama kõikjalt maa-
ilmast. 

Sünergia, mida Tehnikaülikool ja 
Tehnopol toodavad, on ukseks, mil-
le kaudu võib Mustamäele tuua maa-
ilmanimega IT-ettevõtete tootmis- ning 
arendustegevust, luues sellega eelduse 
uute, hästitasustatud töökohtade tek-

keks. Juba praegu töötab Mustamäe 
tehnoloogialinnakus igapäevaselt ca 
4500 inimest. See arv võib kõrgtehno-
loogilisele tootmisele veelgi parema-
te tingimuste tagamisel oluliselt kas-
vada, luues hästitasustatud töökohti 
paljudele mustamäelastele. Just lisa-
väärtust tootvate töökohtade loomi-
ne on valdkond, mille soodustamise-
le saab linn kaasa aidata. Mõtlen siin 
eelkõige TTÜ-le ja Tehnopolile vajalike 
planeeringute tõrgeteta menetlemist, 
mugavat ning kiiremat ühistranspordi 

ühendust kesklinnaga ning Tehnopoli 
lähi alal erinevaid nõudmisi rahuldava-
te majutuspaikade arendamist. 

Mustamäele on koondunud ka mul-
jetavaldav osa riigi meditsiinikompe-
tentsist. Põhja-Eesti Regionaalhaigla 
ja lastehaigla moodustavad meditsii-
nilinnaku, mille teenuseid kasutavad 
igapäevaselt tuhanded tallinlased ning 
riigi teiste piirkondade elanikud. Linna 
poolt on Mustamäe meditsiinikeskuse 
arengut mitmeti toetatud. Tallinna Las-
tehaigla SA rajas linna kaasabil Vaimse 

Tervise Keskuse. Meditsiinitöötajatele 
paremate elamistingimuste võimalda-
miseks ehitati Mustamäele arstide ja 
õdede maja. Koostööd Mustamäe me-
ditsiiniasutustega tuleb jätkata, kasu-
tades kõiki võimalusi meditsiiniteenus-
te parema kättesaadavuse tagamiseks.

Mustamäe tulevik on teaduspõhi-
ses kõrgtehnoloogilises tootmises ning 
meditsiiniteaduse ja praktiliste ravivõi-
maluste arendamises. Selles suunas tu-
lebki meil lähiaastate arenguid kavan-
dades mõelda.

16. mail toimus Mustamäe tervise-
keskuse sarikapidu, millega tähis-
tati uue tervisekeskuse lõpliku kõr-
guse saavutamist ning tänati hoo-
ne ehitajaid senise tubli töö eest. 
Heameel oli näha, et kohale oli tul-
nud sündmust uudistama palju mus-
tamäelasi. Oli ka põhjust – sügisel 
valmib uus kaasaegne suurim ter-
visekeskus.

Jaanus Martinov
abilinnapea nõunik

Lääne-Tallinna Keskhaiglale kuuluv 
uus tervisekeskus kerkib nüüdseks 
lammutatud Mustamäe polikliini-
ku asemele aadressil Ehitajate tee 27. 
Neljakorruselisse hoonesse tuleb pin-
da ligi 6800 ruutmeetrit ja seal hak-
kavad patsiente vastu võtma nii pere-
arstid kui ka Lääne-Tallinna Keskhaig-
la mitmed eriarstid, samuti erialaspet-
sialistid – füsioterapeudid, logopeedid 
ja psühholoogid. Lisaks saab ruumid 
ka   munitsipaalperearstikeskus. Ter-
visekeskus saab võimekuse labori- ja 
mitmete radioloogiliste uuringute te-
gemiseks. Lisaks on ruumid planeeri-
tud apteegile, ortopeediliste vahendite 
kauplusele, lillepoele, kohvikule ning 
ravipediküürile ja -kosmeetikule. Juba 
oli hoone esimesel korrusel näha taas-
tusravi osutamiseks hädavajaliku bas-

seini kontuurid. Vaimusilmas võib et-
te kujutada, milline kaunis tänapäe-
vane hoone piirkonda tulevikus kau-
nistama hakkab. 

Üritusel võtsid sõna tegevlinnapea 
Taavi Aas, abilinnapea Merike Martin-
son, Lääne-Tallinna Keskhaigla juha-
tuse esimees Imbi Moks. Tallinna abi-
linnapea Merike Martinsoni sõnul on 
oodata väga ilusat ja uute võimalus-
tega hoonet. „Tahan tänada ka kõi-
ki mustamäelasi, kes kannatlikult ja 
mõistvalt ootavad uue hoone valmi-
mist. Loomulikult on uue hoone oo-
tus seotud ebamugavustega, ent olen 
täiesti kindel, et ootus tasub end suu-
repärase tervisekeskuse näol ära. Ehi-
tajad on olnud senini väga tublid ja 
pidanud graafikust kinni ning loode-
tavasti läheb lõpuni nii,“ sõnas Mar-
tinson. „Tahan väga tänada ka Lääne-
Tallinna Keskhaigla kollektiivi, eesot-
sas juhatuse esimehe Imbi Moksiga,“ 
ütles abilinnapea.

Mustamäe tervisekeskuse arhitek-
tuurse lahenduse autor on Arhitektuu-
ribüroo Visuaal OÜ, kes on ka  Lääne-
Tallinna Keskhaigla hoone ruume ku-
jundanud. Projekteerimis- ja ehitustöid 
teostab Ehitusfirma Rand&Tuulberg AS.

Hoone valmib plaanide järgi 2017. 
aasta lõpus, ehituse prognoositav mak-
sumus on 6 miljonit eurot, millest Eu-
roopa Liidu Regionaalarengu Fondi toe-
tus on 2,6 miljonit.

Mustamäe tervisekeskus sai katuse alla
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Jaan Tammsalu
Tallinna praostkonna praost

Kord meenutas üks inimene 
seda, kuidas ta väikese tüdru-
kuna seisis vana kiriku ees ja küsis oma vana-
emalt, kelle kodu see on. Vanaema öelnud, et 
inimesed on selle ehitanud Jumalale. Ta jätkas: 
„Jumal koputab selles linnas inimeste kodude 
ustele, et tuua sinna rahu ja rõõmu ja armas-
tust, aga paljud inimesed ei taha Teda sisse lasta. 
Kui Jumal on nõnda kõndimisest juba väga vä-
sinud, saab Ta tulla kirikusse jalgu puhkama.“ 
Aastakümneid hiljem jõudis seda vastust kuul-
nu leeri, sai selle kiriku liikmeks, sest nüüd olid 
tal oma lapsed ja ta otsis hingerahu ning soo-
vis oma väikestele Jumala kaitset ja õnnistust.

Seisin hiljuti kohas, kuhu on peagi kerkimas 
Mustamäe esimene kirik. Vaatasin, kuidas me-
hed hoolikalt vundamendi valu ette valmista-
sid. Mõtlesin ühele prohvetile, kes sügaval nõu-
kogude ajal just sellesama koha peal seistes oli 
teatanud, et see on paradiisiaed, püha paik. Te-
da peeti imelikuks, sest ta nägi ette asju, mis 
siis täiesti võimatud tundusid. 

Vähesed suutsid siis uskuda, et nõukogude 
võim kokku kukub ja meie maal keegi veel mõ-
ne uue kiriku ehitab. Siis teatati, et kaheksa-
kümnendate keskpaigaks on kristlus Nõukogu-
de Liidus välja surnud. Paraku algas just siis tu-
handete tulemine kirikutesse. Kümne aastaga 
ristiti EELK kirikutes üle 60 000 lapse ja täiskas-
vanu. Hakati taastama vanu ja ehitama ka uu-
si pühakodasid. Jumala teed on imelised. Meie-
gi teed võivad olla imelised, kui Tema radadel 
kõnnime, Tema tahtes rändame. 

Kas mäletate, mida ütles oma viimase raa-
diousutluse lõpus maestro Eri Klas?  Ta soovitas 
meil vaadata, kui palju on meie ümber imelist, 

ilusat, õnnistust ja lõpuks soovis midagi, mida 
olin talle meie mitmete kohtumiste lõpus öel-
nud: „Olge hoitud!“

Armsad mustamäelased! See, et Mustamäe-
le kerkib esimene pühakoda, on imeline ja ilus. 
See on Jumala õnnistuse selge väljendus. Olen 
hämmastunud sellest, kuidas Tallinn ja Musta-
mäe linnaosa valitsus mustamäelaste eest hoolit-
seb. Kiriku ehituse esimest etappi rahastatakse 
Tallinna eelarvest. Kui keegi nüüd torisema hak-
kab ja mõtleb, et miks nõnda maksumaksjate ra-
ha raisatakse, siis ma kinnitan sellele torisejale, 
et esiteks ligi pooled Eesti maksumaksjatest on 
ristiinimesed ja teiseks pole kiriku ehitus raiska-
mine. Mõtelge vaid sellele, kui kaua on paljud 
kirikud läbi ajaloo püsinud ja kuidas sajad tu-
handed iga päev maailma kirikutest hingerahu, 
puhkust, juhatust, lohutust ja rõõmu otsivad.

Mis aga edasi saab, kui Mustamäe kiriku karp 
valmis ja katus peale saab ja linna rahastus lõp-
peb? Olen kindel, et maailmast ja Eestist ja isegi 
Mustamäelt pole lõppenud ei raha ega inimesed 
ja asutused, kes on valmis annetama selleks, et 
üks väga suur linnaosa saab endale kauni pü-
hakoja. Me vist mäletame üht vägevat lauset, 
mis Tootsile köstri marutamisest meelde jäi. 
Jah, me peame oma hinge eest hoolt kandma. 
Ja me vajame rahu ja tasakaalu, õnnistust ja 
head juhatust. Küllap vajavad seda ka meie jä-
reltulevad põlved. 

Üks vanavanem seisab oma lapselapsega 
kord Mustamäe kiriku ees ja kuuleb väikese 
küsimust: „Kelle kodu see on?“ „See on Juma-
la kodu. Peale seda, kui me selle siia ehitasi-
me, on paljud inimesed oma kodu Talle ava-
nud. Nendes kodudes on rõõmu ja rahu. Aga 
siia tullakse selleks, et Jumalat selle rõõmu ja 
rahu ja hoidmise eest tänada. Sellepärast nime-
tatakse seda kirikut tänukojaks.“

Olge hoitud!

M

Hinge kosutav kontsert  
Maarjalt ja Arsise  
käsikellade ansamblilt

ustamäe  
Maarja Magdaleena kiriku

Sündmus, mida oleme  
aastaid oodanud!

8. juuni  
kell 18.00

Kiili tn 9 

Osalevad:
• EELK peapiiskop
• Tallinna tegevlinnapea

nurgakivi panek

Mustamäelane, tule ja koge, kuidas sünnib ajalugu!

Me kõik saame anda oma panuse, et Musta-
mäe kiriku ehitamine võiks alata.

Mustamäe linnaosa valitsuses (A. H.  Tammsaare 
tee 135) ja Mustamäe kultuurikeskuses Kaja (E. 
Vilde tee 118) on korjanduskastid, kuhu igaüks 
saab panna just nii suure või väikese annetuse, 
kui süda ja rahakott lubavad. Iga hea tegu muu-
dab meid – ja maailma – paremaks.  

Annetuse võib teha ka EELK Mustamäe 
Maarja Magdaleena koguduse kontole 
nr EE241700017003221206, Nordea pank.

Täname kõiki juba annetanud armsaid ja lah-
keid inimesi! Aitäh, et olete meiega! 

EELK Mustamäe  
Maarja Magdaleena kogudus
Mustamäe linnaosa valitsus

Mustamäe ime

Saagu valgus!
▶  EELK Mustamäe Maarja Magdaleena kogu-

dus asutati 23. novembril 2010, õpetaja on 
Tiina Klement.

▶  Praegu üürib kogudus ruume linnaosavalitsu-
se soklikorrusel.

▶  Tallinna linnavolikogu seadis 2012. aastal linna 
omandis olevale kinnistule Kiili tn 9 tähtajalise 
ning tasulise hoonestusõiguse Eesti Evangeel-
se Luterliku Kiriku kasuks. 

▶  2013. aastal toimunud arhitektuurivõistluse 
võitis töö märgusõnaga Fiat Lux, mille auto-
rid on Karisma arhitektid OÜ.

Ehitame koos Mustamäele kiriku!
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Ratastoolis mustamäelane 
– kus Sa aega veedad? 
Viimastel kuudel on erivajaduste-
ga inimeste võimalused täisväär-
tuslikuks eluks aina enam diskus-
siooni leidnud. Meedia kaudu on 
jõudnud meieni mitmed teemad 
alates tööhõivereformist kuni Tal-
linna bussidesse ratastoolikohta-
de loomiseni. Täna pöörame aga 
tähelepanu liikumiserivajaduste-
ga inimeste tervisespordile. 

Signe Falkenberg
Aktiivne ratastoolisportlane 
Eesti Invaspordi Liidu peasekretär 

Meelelahutusest 
tippspordini
Liikumispuudega inimesel on palju 
terviseriske, millest mitmed on tin-
gitud just piiratud liikumisest. Kuid 
samamoodi kui tervete inimeste pu-
hul, on ka liikumispuudega inimesel 
oluline olla füüsiliselt aktiivne. Te-
hes regulaarselt tervisesporti aitame 
hoida oma tervist stabiilsena. Inime-
se elukvaliteet paraneb oluliselt ning 
laieneb ka suhtlusvõrgustik. Tallin-
nas on loodud väga palju võimalusi 
selleks, et liikumiserivajadustega ini-
mesed läbi sportliku tegevuse oma 
tervist tugevdada saaksid. Samas pea-
me kurbusega tõdema, et neid või-
malusi kasutab vaid käputäis inime-
si, sest valdav osa meist veedab kah-
juks aega koduseinte vahel. 

Liikumiserivajadusega mustamäe-
lane, tule kodust välja, tule sportima! 
Saad kokku toredate inimestega ja 
ühtlasi parandad ka oma tervist. Tal-
linnas saab harrastada tõsiseid spor-
dialasid nagu näiteks erinevad pal-
limängud või kergejõustik, aga ka 
spordialasid, mis selga märjaks ei 
aja – bowling, novus jne. Sporti saab 
harrastada kas lihtsalt meelelahutu-
seks, oma tervise heaks või tipptase-
mel. Valik on igaühe enda teha. Olu-
line on lihtsalt astuda esimene samm 
koduuksest välja.

Eesti invasportlaste pink on tä-
na veel lühike, kuid sellel on juba 
mitmeid maailmatasemel arvestata-
vaid sportlasi. Näiteks ratastooliten-
nise valitsev Eesti meister Viljar Vil-
liste, kes on ennast maailma edetabe-
lis 100 parima hulka mänginud. Või 
kettaheitja Egert Jõesaar, kes viimas-
tel paraolümpiamängudel heitis ke-
tast kaheksanda koha vääriliselt. Ole-
me täna Eestis aktiivselt ringi vaata-
mas, et leida tipptasemel invaspordi 
harrastajatele järelkasvu. Kellel on 

ambitsioone ennast teostada, tasub 
vaadata spordi poole. 

Milliseid võimalusi pakub 
Mustamäe?
Mustamäel saab ratastoolitennist 
mängida Tere Tennisekeskuses. Kes-
kus on liikumiserivajadusega inime-
se jaoks hästi ligipääsetav. Koostöös 
Tennise Liiduga oleme seal käima 
pannud ratastoolitennise treenin-
gud. Kui tunned huvi, võta ühendust 
Viljar Villistega (viljarvilliste@gmail.
com) ja uuri täpsemaid treeningaegu.

Mustamäe teeb eriliseks see, et 
enamikesse Tallinna linnaosades-
se on siit lühike tee. Näiteks Rocca 
al Mare tennisekeskus, Õismäe uju-
la või Pääskülas asuv Nõmme uju-
la on käeulatuses ja seal toimuvad 
korrapärased treeningud ratastooli-
tennises ja ujumises. Mustamäe kül-
je all paiknev Astangu Kutserehabi-
litatsioonikeskus oma spordisaali ja 
ujulaga on samuti treeningpaigaks 
väga mitmele spordialale: elektrira-
tastoolide saalihoki, istevõrkpall ja 
ratastoolikorvpall. 

Harku järve ääres asuvas sõude-
baasis on toimumas aga sõudmist-
reeningud. Natuke kaugemale, Las-
namäele, jääb Tondiraba jäähall, kus 
maailmatasemel curlinguhallis on või-
malik ratastoolicurlingut harrastada. 
Võimalusi Tallinna linnas on ja iga 
spordihuviline leiab kindlasti oma-
le sobiva ala ja treeningaja – võta aga 
julgelt meiega ühendust!

Tee algust, osaledes 
suvepäevadel
Eesti Invaspordi Liit korraldab oma 
liikmetele regulaarselt erinevaid 
spordiüritusi. Väga populaarsed on 
näiteks bowlingu- ja novuseturniirid. 
Korraldame aeg-ajalt ka koolitusi 
uutele huvilistele. Näiteks hiljuti 
toimus Tere Tennisekeskuses ratas-
toolitennise päevalaager. Võid esime-
se sammu astuda ka meie suvepäeva-
del Elvas, kus saad perega koos tore-
dasti aega veeta ja erinevate spordi-
aladega lähemalt tutvust teha. Vaata 
meie kodulehelt www.eil.ee järele!

Tallinn pakub koostöös Eesti Inva-
spordi Liiduga linlastele soodsaid või-
malusi sporti teha. Oma õla on eri-
nevate spordialade arendamisele alla 
pannud ka teised alaliidud nagu näi-
teks Tennise Liit, Sõudeliit, Võrkpalli 
Liit, Korvpalli Liit, Novuse Liit jt. Võta 
meiega ühendust, ootame Sind: Eesti 
Invaspordi Liit,  eil@eil.ee, 508 3905.

Ütle üks ilus 
veekeskuse 
nimi!
Tuleva aasta novembris valmib Aka-
deemia tee 30 ujula ja avaliku sauna-
ga spordikompleks. Mustamäelased 
on ammu soovinud oma veekeskust 
ja nüüd saab unistus tänu Astlanda 
Arendus OÜ-le teoks!

Ilus asi väärib ka head nime. Aita 
see leida!

Pakkumised saab teha Mustamäe 
LOV-i e-posti aadressile mustamae@
tallinnlv.ee. Parimate nimede auto-
reid ootavad toredad kingitused!

Aastapäevad tagasi, 19. mail 2016 
võttis Tallinna Linnavolikogu inno-
vatsioonikomisjoni eestvõttel vas-
tu otsuse “Tallinna innovaatiliste la-
henduste teekaart”  (http://teekaa-
rt.tallinn.ee/trukis/).

Andres Kollist
Tallinna Linnavolikogu 
innovatsioonikomisjoni 
esimees

Teekaardi eesmärk on välja valida Tal-
linna linnaruumile, elukeskkonnale, 
infrastruktuurile ja elukorraldusele 
eriti olulised suured ideed, tegevused, 
rajatised, teenused jms. Jutt käib lin-
na tulevikku ka pikemas ajahorison-
dis määravatest kandvatest ideedest. 

Ideede korjeks korraldati avalik võist-
lus. 51 laekunud ettepaneku üle otsus-
tas žürii, kuhu kuulusid esindajad Ees-
ti Arengufondist, Eesti Arhitektuurikes-
kusest, Linnalaborist, MTÜ-st Prototron, 
Tallinna Ettevõtlusametist, Tallinna Lin-
naplaneerimise Ametist, Tallinna Lin-
navolikogust ja Tallinna Teaduspargist 
Tehnopol. Teekaardi lõpliku nimekirja 
kokkuseadmiseks toimusid täiendavad 
arutelud. Lõpuks koostati uus, oluliselt 
täiendatud ja muudetud nimekiri tee-
kaardile kantavatest objektidest. 

Selliseid, ka 10–20 aasta taha ula-
tuvaid sihte seadvaid objekte on tee-
kaardil vaid 11. Eesmärk ongi leida 
üles kõige olulisem ja seda siis ka jär-
jekindlalt läbi aastate ellu viia. Sõltu-
valt objekti võimalikust realiseerimis-
ajast on need jagatud tinglikult kolme 
gruppi – lähiperspektiivis realiseerita-
vad objektid (realiseerimisaeg 1–5 aas-
tat), keskpikas perspektiivis realisee-
ritavad objektid (5–10 aastat) ja pike-
mas perspektiivis realiseeritavad ob-
jektid (10–20 aastat). 

Paljude, eriti aga pikaajaliste tee-
kaardi objektide realiseerimine ei sõl-
tu vaid Tallinna soovist. Siin on oluli-
ne võimekus teha rahvusvahelist koos-
tööd, samuti meie linna soov ja tahe 
osaleda suurte, rahvusvahelisi aren-
guid määravate otsuste kujundami-
ses. Tallinn on kandnud teekaardile nii 
Rail Balticu kui ka Tallinna – Helsingi 
tunneli. Praegu maad võtnud vaidluste 
taustal on Tallinn juba aasta tagasi näi-
danud üles valmisolekut osaleda nen-
de suurprojektide realiseerimises. Olu-
line on luua kompaktne ja hästi töötav 
transpordiskeem ning tagada Tallinna 
seotus maismaatranspordi abil nii Hel-
singi kui ka Kesk-Euroopaga. 

Teekaart ei ole otseselt rahastamis-
kava, küll aga „Tallinna eelarvestratee-
gia aastateks 2017–2020” üks alusdo-
kument ning seega suunanäitaja ja olu-

line sisend rahastamisotsuste kavanda-
misel. Teekaardile kantud objektide ni-
mekiri ei ole lõplik ja muutumatu. See 
vaadatakse üle iga kolme aasta tagant.

Suurte strateegiliste otsuste elluvii-
misel toob edu linna erinevate allasu-
tuste vaheline koostöö, samuti linna-
osa huvi ja hasart kaasa tegutseda. Tee-
kaardi objektide realiseerimisel on olu-
line kaasata ülikoole, ettevõtteid, eri-
nevaid asutusi ja kolmanda sektori or-
ganisatsioone.

Mustamäel on uuenduste elluviimi-
sel oluline, et meil on tegus linnaosa-
valitsus, aga ka see, et meie linnaosas 
asuvad Tallinna Tehnikaülikool ja tea-
duspark. Sedaviisi on põhjust eeldada, 
et peale kogukondliku põllumajandu-
se, jalgratta- ja kergliiklusteede edene-
mise võime just Mustamäel näha ka 
esimesi Tallinnas toimuvaid katsetu-
si isesõitvate autodega. 

Strateegilisi sihte seadmata, ilma 
inimeste heaolu, elu- ja majandus-
keskkonna turvalisust ja atraktiivsust 
edendavatele tegevustele fokusseeri-
mata on raske püsida linnade rahvus-
vahelises konkurentsis. 

Tallinna kõige suuremaks varan-
duseks on tema inimesed. Tallinna in-
novaatiliste lahenduste teekaardi ees-
märk on just sellest lähtuvalt arengu-
prioriteetide terviklik kaardistamine ja 
eelduste loomine nende elluviimiseks. 

Tallinna innovaatiliste  
lahenduste teekaart
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Mustamäe Laste Loomingu Maja ringid 2017–2018 õ-a
Vilde tee 54, tel 652 2536, www.tallinn.ee/mllm

Ring Õpetaja Õppe-
tasu 
€.kuus

Tehnikavaldkond
Arvutiring Larissa Ida 18
Arvutigraafika Julia Rusakova 18
Tehnikaring Jüri Jestin 18
Muusika-ja kunstivaldkond
Tantsuring Filigraan  Nadežda Tšalaja 20-21
Estraaditantsukool Peppy-Dance Olga Juškova 20-21
Koreograafiaring Pääsuke Skarlet Ilves 20
Showtantsuring Jete Diana Senkel, Eneli Rüütli 20-21
Sportlikud tantsud Skarlett Ilves 21
Muusikaring Lauluaed Tiiu Tenno 20
Laste- ja noortekoor Hellas Maia Rotselain 8
Mudilaste laulustuudio Hellas – UUS RING! Aleksander Kaidja 8
Kitarriõpetus Mihkel Kuusler 17
Klaverimänguring (väike grupp) Viktoria Pritsõk 28
Klaveriring (individuaalõpe) Tiiu Tamm, Ester Janno 75
Muusikaring Donotka Viktoria Pritsõk 20
Muusikaline teater Tamara Pekarskaja 20
Teatriring Tamara Pekarskaja 18
Muusukaring Terake Maie Lõõnik 21
Kostüümiteater ja moedisain Jevgenia Tsarenko 20
ART – floristika Jelena Tartõnskih 20-21
Disainistuudio Kreatiff Jelena Tartõnskih 20-21
Kunst ja disain Marika Puust 19
Kunsti- ja tekstiiliring Liina Luht 18
Maal ja skulptuur Ursula Aavasalu 18
Kunst ja disain Anne Tamm 16
Kunstiring (algajad ja edasijõudnud) Larissa Budnitskaja 14-17
Kunstiring (algajad ja edasijõudnud) Marina Rõmar 14-17
Kunstiring (l/a baasil) Evelina Potapski, Anne Tamm 19
Kodukultuur Tatjana  Kravtšenko 19
Kunst ja meisterdamine Jelena Garnis 20
Kunst ja meisterdamine Ingrid Reiman 20
Ring Pehme mänguasi Julia Kašnikova 20
Üldkultuurivaldkond
Arendusring Mina ja maailm (eesti keel) Endla Reinkort 22
Ring Trips-Traps-Trull (koolieelikutele) Evelyn Kaevats 21
Teatriring Naeratus (inglise keeles) Tatjana Tomilova 19
Loovusring Harry Potter (inglise keeles) Tatjana Tomilova 22
Loovusring Naksitrallid (koolieelikutele) Ingrid Reiman 20
Loovusring Naksitrallid (koolieelikutele) Olga Sidorenko 20
Loovusring Mõttemosaiik (eesti keel) Endla Reinkort 19
Loovusring Sipsik (eesti keel) Endla Reinkort 19
Loovusring Nublu (inglise keel) Tatjana Tomilova 22
Loovusring Nublu (inglise keel) Svetlana Danileiko 22
Loovusring Erudiit Jelena Sergejeva 17
Lingvistika Ingrid Reiman 17
Malering, Male ABC Tatjana Fomina 17-18, 

15
Liikumisrühm Dmitri Petrjakov 20
Pühapäevakool Tamara Pekarskaja 5
Jungakool – UUS RING! Dmitri Petrjakov 18
Lauluring Vokaal – UUS RING! Tamara Pekarskaja 8

 
 

MANK korraldas suure 
jalgpalliturniiri
Mustamäe Avatud Noortekeskus 
korraldas 18. mail Arte Gümnaasiu-
mi staadionil Tallinna Avatud Noor-
tekeskuste vahelise jalgpalliturniiri.

Tegemist oli Mustamäe Avatud Noor-
tekeskuse eestvedamisel 10. korda 
toimuva ja aasta-aastalt kasvava pro-
jektüritusega, mille eesmärk on anda 
noortele ja noorsootöötajatele võima-
lus oma oskusi suurel staadionil näida-
ta ning omavahel mõõtu võtta.   

Sel korral osales neli tiimi: Põhja-
Tallinna Noortekeskus, Kristiine Noor-
tekeskus, Lasnamäe Noortekeskus ja 
Mustamäe Avatud Noortekeskus. Igas 
tiimis oli 7 mängijat (10–18-aastased 
noored) ja üks noorsootöötaja. Reeg-

leid jälgis ja mängu viis läbi jalgpalli 
kohtunik Bosnia ja Hertsegoviinast – 
vabatahtlik Amar. 

Suur rändkarikas läks sel aastal Kris-
tiine Noortekeskusele, teise koha sai 
Mustamäe Avatud Noortekeskus ning 
kolmanda koha Lasnamäe Noortekes-
kus.

Pärast pingelist võistlust toimus 
ka noortekeskuste vaheline fännide 
kohtumine, kus parimaks fänniklu-
biks osutus Mustamäe Avatud Noor-
tekeskus. 

Kogu sündmust toetasid Mustamäe 
Linnaosa Valitsus ja Mustamäe Avatud 
Noortekeskus, Al Mare Bowling, My-
Fitness, Mustamäe Arte Gümnaasium, 
Mustad Kassid.

Kõige väiksemate 
koolilaste luuletused
2017. aasta on Eesti laste ja noorte 
kultuuriaasta, mille tunnuslause on 
“Mina ka!”.

Tänavu juba kuuendaks Mustamäe 
koolide kõige väiksemate koolilaste 
luulefestivaliks ootasime 1.–3. klas-
side õpilastelt luuletusi laulust, tant-
sust, suvisest peost ja muudest tore-
datest asjadest, mille puhul võiks hüü-
da „Mina ka!“.

Iga klass koos klassijuhatajaga va-
lis kõigi luuletuste hulgast paar tore-
daimat, et nende autorid saaksid sel-
le teistele lastele esitada.

Meie toreda traditsiooni jätkami-
seks saadeti linnaosa valitsusse viiest 
koolist üle 60 luuletuse. Aktiivseim oli 
taas Mustamäe Gümnaasium. 

17. mail esitati Mustamäe kultuu-
rikeskuses Kaja üksteisele luuletusi, 
mis rääkisid perest ja kodust, Eesti-
maast ning laulu- ja tantsupeost või 
kõlasid lihtsalt kui „Mina ka!“

Juhendajatele, tänu kellele meie 
luulefestival ikka ja jälle toimub, kin-
kis Mustamäe linnaosa valitsus Mus-
tamäe 55. sünnipäevaks välja antud 
fotoraamatu „Mustamäe – vana ja 
uus“.

Mustamäe jalgrattapäev
Reedel, 5. mail toimus Tallinna 
Mustamäe Humanitaargümnaa-
siumis Mustamäe jalgrattapäev 
2017 5. klasside õpilastele. 

Õpilased osalesid liiklusteemalises 
viktoriinis ning näitasid õppeväl-
jakul, kuidas nad oskavad jalgrat-
taga sõita. Üritus toimus viiendat 
korda. 

Osalesid võistkonnad viiest Mus-
tamäe koolist: Tallinna 53. Keskkoo-
list, Tallinna Mustamäe Humanitaar-

gümnaasiumist, Tallinna Mustamäe 
Reaalgümnaasiumist, Tallinna Arte 
Gümnaasiumist ja Tallinna Tehnika-
gümnaasiumist.

Esimese koha saavutas Tallinna 
Arte Gümnaasium, teise koha Tal-
linna 53. Keskkool ja kolmanda ko-
ha Tallinna Tehnikagümnaasium.

Ürituse korraldamist ja läbiviimist 
toetasid Mustamäe Linnaosa Valitsus, 
Tallinna Mustamäe Humanitaargüm-
naasium, Põhja prefektuur ja Maan-
teeamet. 

Kiusamisest vabaks  
infopäev koolidele
Neljandat aastat kasutavad koo-
lid kiusamise ennetamiseks Taa-
nist pärit teaduspõhist metoodi-
kat „Kiusamisest vabaks!“. 

Triinu Orumaa
Pirita Majandusgümnaasiumi  
arendusjuht

Eesti lasteaiad alustasid sama metoo-
dikaga juba 2010. aastal, seega on te-
gemist laste haridustee erinevaid ast-
meid ühendava lähenemisega. Õpeta-
jatele käepäraste ja lapsi köitvate va-
hendite  ja tegevuste abil luuakse ning 
hoitakse klassides positiivset käitumis-
kultuuri, õpitakse sallivust, hoolivust, 
austust ja julgust. Tallinnas on metoo-
dikaga tänaseks liitunud juba 22 kooli, 
sealhulgas Mustamäe linnaosast kolm 
kooli – Tallinna 32. Keskkool, Tallinna 
Mustamäe Humanitaargümnaasium 
ja Tallinna Mustamäe Gümnaasium.

Aprillis toimus Pirita Majandus-
gümnaasiumi eestvedamisel ja Las-
tekaitse Liidu toetusel metoodika in-
fopäev. Kutsutud olid kõikide Tallin-
na koolide esindajad – nii need, kes 
on juba programmiga liitunud, kui 
ka need, kes selle vastu huvi tunne-
vad, kuid veel liitunud ei ole. Lisaks 
osales arvukalt teisi huvitatud, eel-
kõige haridus-, noorsootöö- ja sot-
siaalvaldkonna spetsialiste ja Tallin-
na Ülikooli üliõpilasi. Mustamäe lin-
naosast osales Tallinna 53. Keskkooli 
sotsiaaltöötaja Antonina Minakova.

Päeva jooksul  räägiti „Kiusami-
sest vaba lasteaed ja kool“ program-
mi rakendumisest Tallinna kooli-
des, tutvustati viimaste uurimus-
te tulemusi, vahendati koolide pa-
rimaid praktikaid ning seati sihte 
tulevikuks. Päeva avasid kooli di-
rektor Toomas Pikhof ja Viivi Lokk 
Tallinna Haridusametist. Kiusamis-
käitumise olemusest ja vajadusest 
teemaga teadlikult tegeleda esines 
ettekandega Jürgen Rakaselg hari-
dus- ja teadusministeeriumist, kes 
andis ülevaate tänaseks ministri 
kinnitatud kiusamisvaba haridus-
tee kontseptsioonist. Tallinna Üli-
kooli emeriitprofessor Leida Talts 
ja lektor Kerstin Kööp rääkisid me-
toodikaga seotud uuringutest ning 
koostöö olulisusest ja -võimalustest 
kiusamisvaba mõtteviisi tegelikuks 
juurdumiseks. Seekord jagasid me-
toodikat kasutavatest koolidest oma 
kogemusi ja selgitasid mõju oma 
koolile lisaks päeva korraldanud 
koolile ka Kalamaja Põhikooli õpe-
tajad. Päeva lõpetas Lastekaitse Lii-
du juhataja Tõnu Poopuu, kes in-
nustas koole kasutama tööks kiusa-
misteemadega Sõber Karu kui „Kiu-
samisest vabaks!“ metoodika süm-
boli tuge. 

Järgmised baaskoolitused prog-
rammiga liituda soovivatele kooli-
dele toimuvad juba käesoleva aasta 
juunis. Uuest õppeaastast laieneb 
metoodikat kasutavate koolide ring 
eelduslikult 10 võrra. 

Siin aga mõned  
toredad värsid:
SUVE OOTUSES
Helerin Kullamaa, Mustamäe 
Gümnaasium, 1. klass, õpetaja 
Tiina Kiisel

On kätte jõudnud kevade
ja puhub pehme tuul.
Meid tervitab soe päikene 
ning lehepungad puul.

Kuid siiski ootan suve,
on valmis juba plaan.
Sest laulupeost ja tantsupeost 
ma osa võtta saan.

On ärev tunne südames
ja palju mõtteid peas,
et olla saan üks osake
ma tuhandete seas!

MINU EESTI
Amalia Geller,  Arte Gümnaa-
sium, 3. klass, õpetaja Reet Lil-
leberg

On kohti, kus päike on kuumem.
On kohti, kus elada tahaksin ma.
Kuid koht, kuhu ma alati tagasi tu-
len,
ongi mu ainuke kodumaa.

Sa oled küll väike, kuid armas riik.
Ei iialgi ilusamat leia ma.
Su eest olen uhke ja tänulik,
et oled mu südames, Eestimaa!

LAULUPEOLE MINEK
Oliver Pärna, Mustamäe  
Gümnaasium, 3. klass,  
õpetaja Ülle Meos

Sellel suvel laulupidu, 
õpin hoolsalt lauluridu. 
Laulud, tekstid õpin pähe, 
sõnad meelest mul ei lähe. 

Laulan kahes kooris ma, 
peole loodan pääseda. 
Harjutame, teeme proove –  
katseil edestame koore. 

Loodan, et ma pääsen sinna, 
et saaks rahva ette minna. 
Laulukaare all siis ma 
lasen häälel kõlada. 

Kuid, kui laulma ma ei saa, 
lähen teisi kuulama. 
Laulupeole lähen ma – 
kutsu sõber, tule ka! 
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Sääse raamatukogu suveprojektid
Juunis saab Sääse raamatukogus 
tutvuda rändnäitusega «Mõeldud, 
tehtud». Näitus koosneb 16 sten-
dist, mis tutvustavad Eesti maa-
elu arengukava 2007–2013 meet-
me 3.2 Külade uuendamise ja aren-
damise projekte.

Helena Kostenok
Sääse raamatukogu juhataja

Igal maakonna stendil kirjeldatak-
se kahte küla ja nendes elluviidud 
projekti näiteid. Kokku kajastatakse 
näitusel 30 meetme projektinäidet, 
lisaks on ka stend kokkuvõtliku in-
foga meetme tulemuste ja statistika 
kohta. Külade valiku tegi Eesti Küla-
liikumine Kodukant, lähtudes külade 
aktiivsusest ja osalemisest Aasta kü-
la konkursil. Tallinnas on varasemalt 
olnud võimalik näitusega tutvuda rii-
gikogus ning maaeluministeeriumis. 
Ootame huvilisi uudistama! 

Lasteprogrammid suvel: 
15. maist 15. juunini toimub orien-
teerumis- ja otsimismäng „Aarde-
jaht“, kuhu on oodatud lapsed va-
nuses 7–13 aastast. Kuu aja jooksul 
tuleb lastel külastada vähemalt 15 
raamatukogu. Mängus osalevad kõik 
Tallinna Keskraamatukogu haruraa-
matukogud ja teenindusosakonnad. 
Igas raamatukogus on erinevad üles-
anded, mõistatused ja tegevused, 
mille lahendamise järel saab laps 
mängu passi templi ülesande täit-
mise kohta. Aardejahi eesmärgiks 

on põnevalt ja seikluslikult õhuta-
da raamatukogus käimist ning anda 
lastele uusi teadmisi. Igal aastal on 
„Aardejahi“ fookuses erinev teema. 
2017. aastal on selleks TERVIS. Män-
gu abil püüame anda lastele teadmi-
si tervislikust toitumisest ja eluviisi-
dest, terveks olemisest ning loomu-
likult terviseraamatutest. 

1. juunist stardib igasuvine luge-
misprogramm „Suvi raamatuga“. 
Programm on mõeldud nii eesti kui 
ka vene keeles lugevatele lastele.

Raamatukoguhoidjad valivad välja 
uuemaid lasteraamatuid ja iga loetud 
raamatu kohta palume lapsel joonis-
tada A4 formaadis paberil pildi ning 
täita küsimustiku, mille vastu antakse 
kleebis lugemispassi. Lapsed, kes ko-
guvad programmi jooksul vähemalt 
10 kleebist, on oodatud programmi lõ-
petamisele, kus pannakse lugemissu-
vele pidulik punkt ning tunnustatak-
se tublisid lugejaid ja joonistajaid au-
hindadega.

Tallinna Saksa  
Gümnaasium üllatas taas
3. mail 2008 aastal toimus üle-ees-
tiline koristusaktsioon, millest sai 
alguse nüüdseks juba traditsiooniks 
kujunenud kevadise talgupäeva Tee-
me Ära korraldamine.

Sel aastal 6. mail toimunud talgupäe-
vaks oli registreeritud üle Eesti 2130 
talguobjekti  rohkem kui 50 tuhande 
talgulisega. 

Mustamäel oli põhiobjektiks Sütiste 
parkmetsa kui olulise puhkeala ning 
vaba aja veetmise koha korrastamine, 
aga talgud toimusid ka teisel pool Sü-
tiste teed – Tallinna Saksa Gümnaasiu-
mi sisehoovis, samas, kus aasta tagasi 
talgupäeval sündis palju elevust teki-
tanud vabaõhuklass. 

Seekord oli kavas vaba aja veetmi-
se ja puhkevõimaluste parandamiseks 
edasi arendada alustatut ning täienda-
da õueinventari uute põnevate objek-
tidega. Nii sündiski plaan ehitada ra-

tastel liigutatavad istutus- ja istekastid, 
millised ka talgupäeva jooksul valmis 
said. Nüüd on võimalik mugavatel ist-
metel jalgu puhata ja ka istutuskastis 
sirguvate taimede elukäiku jälgida.

Oma panuse projekti õnnestumi-
sele ja realiseerumisele andsid ühes-
koos nii õpetajad, õpilased kui ka lap-
sevanemad.

Vahetusõpilane perre
Annely Emma Krell  
MTÜ YFU Eesti turundusspetsialist

Kui paljud meist saavad öelda, et on en-
nast ületanud? Ilmselt on neid, kes on 
käinud langevarjuga hüppamas või ro-
ninud mõne mäe tippu, kuid kui pal-
jud meie seast on otsustanud midagi 
pöörast teha juba teismeeas? Näiteks, 
et on aeg kolida aastaks teisele poole 
maakera. Üksinda. Et hakata elama ko-
halikus perekonnas, võõras kultuuri-
ruumis. Eelmisel aastal võttis sellise ot-
suse vastu Saksamaalt pärit Alina. Ta 
tuli õpilasvahetusega tegeleva organi-
satsiooni YFU vahendusel Eestisse, et 
elada ühe õppeaasta kohalikus peres, 
käia Eesti koolis, avastada ennast ning 
leida uusi sõpru. Nagu mitukümmend 
teistki õpilast, saabus Alina Eestisse os-

kamata sõnagi eesti keelt ning arvates, 
et Eesti kultuur on väga sarnane Sak-
samaa omale.  Suur oli aga tema ülla-
tus, kui ta pidi tõdema, et kahe nõn-
da lähedal asuva riigi kultuur ja ini-
mesed on sedavõrd erinevad. Esile tõi 
ta loomulikult eestlastele omase hu-
vitava toiduvaliku, mida täidab sage-
li kartul ja liha.  

Alinal on õnnestunud näha elu nii 
linna keskmes kui ka pisut väljas ja ta 
mainib seetõttu ka ära eestlaste tubli 
inglise keele oskuse, tänu millele on 
siin tegelikult võimalik hakkama saa-
da ka ilma eesti keele oskuseta. Hooli-
mata sellest oli tal motivatsiooni keel 
selgeks saada ning tänasel päeval suht-
leb ta juba eesti keeles. 

Kes on aga need pered, kes on ot-
sustanud enda perekonda täiendada 
ühe liikme võrra? Ühe lisanduva pe-

reliikme saabumisel tuleb sageli tea-
tavaid muudatusi teha enda senistes 
harjumusmustrites. Osad vahetusisad 
heidavad siiani nalja, et vahetuslapse 
saabumisel leiti viimaks motivatsioo-
ni, et teha kaua edasi lükatud remont 
ära. Vahetusõpilased paigutatakse üle 
kogu Eestimaa – nii Võrumaa metsade 
vahele kui ka pealinna südamesse. Siis-

ki paigutatakse ligi kolmandik neist 
peaasjalikult Harjumaale.  

Oma kodu uksed avas Saksamaalt 
tulnud Pieterile perekond Tamm. Kuigi 
pereema tunneb, et vahetuslapse saa-
bumine nende pereelu kuidagi segami-
ni ei paisanud, on nad mõned teadli-
kud matkad ja retked loodusesse siis-
ki teinud, et näidata Eestimaa puutu-
mata loodust. Ta tõdeb, et ootused ja 
reaalsus vahetuslapsest olid mõnevõr-
ra erinevad, aga noored on noored ja 
seda olenemata rahvusest.  

Jaapanist saabus möödunud aastal 
Eestisse Kaoru. Kaoru Eesti pere – pe-
rekond Aguraiujad – ütleb täie veendu-
musega, et Kaorust on saanud nende pe-
re täieõiguslik liige. Koos käidi matka-
del, suusareisidel ning ühtlasi ei puudu-
nud Kaoru üheltki perekondlikult üri-
tuselt. See, et oma igapäevaelu otsustati 

muuta põnevamaks just Jaapanist pärit 
Kaorut võõrustades, on tõenäoliselt mõ-
ni aasta tagasi toimunud Jaapani reisi 
tulemus. Sealne kultuur kõnetas pere-
konda ja jättis sügava mulje. 

Ka sel sügisel on Eestisse saabumas 
vahetusõpilased üle kogu maailma – 
esindatud on nii Euroopast kui ka Aa-
siast ja Lõuna-Ameerikast pärit noored. 
Kui Sinu pere soovib proovida midagi, 
mis toob terve perekonna enda muga-
vusstoonist välja ja pakub võimaluse 
kogeda uut kultuuri kodunt lahkuma-
ta, siis kirjutage meile julgelt.  

Rohkem infot selle kohta, millised 
õpilased sügisel Eestisse saabuvad ja 
millised on järgnevad vajalikud sam-
mud selleks, et endale vahetusõpilane 
võtta, leiate www.yfu.ee/vahetuspere 
või jälgige meid Facebookis Välisõpi-
lane sinu perre!

Katre Uusmaa 
Tallinna Teaduspark Tehnopol  
turundus- ja kommunikatsioonijuht 

Mustamäe mändide all asub Baltimaa-
de suurim teaduspark, kus tegutseb li-
gi 200 tehnoloogiapõhist ettevõtet sh 
Skype, Fujitsu, innovaatiliste äriidee-
de kasvukeskkonnad ja programmid 
nagu Startup Inkubaator, Prototron ja 
TTÜ Mektory ning lisaks Tallinna Teh-
nikaülikool ja IT Kolledž. Siin käib iga-
päevaselt tööl 4500 oma ala spetsialis-
ti ning õppimas 16 000 tudengit. Kogu 
selle potentsiaali, hea koostöö ja süner-
gia tulemusel tegutsebki Tallinna Tea-
duspark Tehnopol. 

Tehnopol on teadus- ja ärilinnak, 
mille eesmärk on edendada Eestis teh-
noloogiapõhist ettevõtlust, tuua kokku 
teadlased ja ettevõtjad ning pakkuda so-
bivaid teenuseid ja keskkonda läbimur-
deliste äriideede elluviimiseks. Siit on 
tuule tiibadesse saanud mitmed edu-
kad tehnoloogiaettevõtted nagu Skype, 
Transferwise, Toggl, Flydog jpt, tegut-
sedes kõrvuti nii vanade tegijatega na-
gu Eesti esimese kooliarvuti väljatööta-
ja Ektaco kui ka uute tulijate, näiteks 
Starship Technologys pakirobotitega. 

Tehnopoli teenused jagunevad kol-
meks: ärikinnisvara arendamine ja 
väljarentimine, ettevõtlust edenda-
vate programmide pakkumine alus-
tavatele tehnoloogiaettevõtetele ning 
äriarendusteenuste pakkumine kasva-
vatele  ettevõtetele. Tegutsetakse pea-
miselt kolmes riiklikul tasandil prio-
ritiseeritud valdkonnas nagu IKT, ro-
hetehnoloogia ja tervisetehnoloogia. 
Selleks, et Tehnopoli klientettevõt-
ted kiiremini areneks, koondatakse 
ettevõtjate huvid, korraldatakse nei-

le aastaringselt koolitusi ja semina-
re, nõustatakse ja juhendatakse too-
tearendus- või eksporditegevuste käi-
vitamisel ning viiakse kokku õigete 
partneritega Eestist ja mujalt maail-
mast. Alustavatele ettevõtetele on esi-
meseks programmiks Prototron, kus 
on võimalik oma ideele saada rahas-
tus esimese prototüübi ehitamiseks 
ning sealt edasi on võimalik minna 
Startup Inkubaatori kasvuprogrammi, 
mille eesmärk on lõplikult paika saa-
da ärimudel ning kaasata turule tule-

miseks vajalik investeering. Siia tule-
vad iduettevõtted, kes soovivad oma 
äriideed viimistleda tipptasemel men-
torite käe all, suhelda teiste alustaja-
tega ning saada osana ettevõtluskogu-
konnas uusi kontakte, mõtteid ja la-
hendusi. Ligi 70% Startup Inkubaato-
ri programmi läbinud ettevõtetest te-
gutseb ka täna edukalt turul. 

Teaduspargi Tehnopol linnak kas-
vab ja areneb kiiresti. 2015. aastal ha-
kati jõulisemalt välja arendama tea-
duspargi keskkonda kaasaegseks tar-

gaks linnakuks. Tänaseks on enamus 
hooned renoveeritud, kerkinud juurde 
kaks uut ärihoonet, parendatud park-
laalasid, paigaldatud LED-tänavavalgus-
tid, uue põlvkonna jalgrattahoid jne. 
Linnaku õueala kaasaegne ja energiat 
säästev keskkond areneb jõudsalt edasi 
– siia tulevad lisaks ka elektri ja inter-
netiga varustatud puhkealad ning plaa-
nis on ehitada juurde moodsaid kindla 
otstarbega ärihooneid, parkimismaja 
ning arendada infrastruktuuri. Tehno-
poli linnakus on tehnoloogiaettevõte-
tel võimalik ka oma tooteid ja lahendu-
si testida. Näiteks avati siin hiljuti au-
tonoomne roheruum, kus on raken-
datud erinevaid keskkonnasäästlikke 
tehnoloogiaid.

Lisaks alustas Tehnopol 2016. aastal 
kultuuriprogrammiga, mis toob Mus-
tamäel asuvasse linnakusse parimad 
kontserdid, menukamad etendused 
ning tasuta väärtfilmid.

Teaduspargi linnakusse on oodatud 
nii ettevõtjad äri edendama, startupid 
kogukonna üritustest osa võtma kui ka 
muidu kultuurihuvilised, nii et tasub 
end Tehnopoli tegemiste ja sündmus-
tega kursis hoida veebiaadressil www.
tehnopol.ee või https://www.facebook.
com/tehnopol. 

Tallinna Teaduspark Tehnopol 
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Õnne, rõõmu ja tervist!  
Fedor Yarmolyuk 1.06.1923
Olli-Frutti Tähve 1.06.1924
Ilse Lukas 1.06.1926
Hanna Kotsalainen 1.06.1927
Elfriede Merriküll 2.06.1915
Anna Gorbatš 2.06.1924
Lydia Peet 2.06.1926
Elli Seppadeus 2.06.1927
Olga Klokova 3.06.1926
Zoya Goncharova 3.06.1927
Lilli Prits 3.06.1927
Õnne Leirost 3.06.1927
Antonina Ševtšenko 4.06.1922
Evi Tennmann 4.06.1923
Linda Pill 4.06.1924
Ando Niilikse 4.06.1926
Kiira Isak 4.06.1927
Nina Lankina 5.06.1919
Vilma Bauts 5.06.1923
Aleksandra Frolova 5.06.1924
Olga Reimann 5.06.1926
Koidula Viirmaa 6.06.1926
Maria Kaplun 7.06.1923
Õie Klejus 7.06.1925
Nina Sheremet 7.06.1926

Alexandra Zhuravleva 7.06.1927
Georgy Yalomkovich 7.06.1927
Asta Õunapuu 8.06.1922
Grigori Zilber 8.06.1926
Lilia Seppama 8.06.1927
Arnold Pappel 8.06.1927
Laine-Marie Lundre 9.06.1926
Petr Kisly 10.06.1921
Michel Katz 10.06.1923
Jaan Kulli 10.06.1925
Asta Allmere 10.06.1925
Laine Pärnala 10.06.1925
Aino Karis 10.06.1927
Evgeniya Kovba 11.06.1924
Benita Tammsaar 11.06.1927
Leia Nool 12.06.1920
Maria Shalnykh 12.06.1923
Salme Polakes 13.06.1925
Eha-Elviine Laur 14.06.1924
Olga Malinina 15.06.1923
Aino Jürison 15.06.1926
Lilian Luik 15.06.1926
Jelena Smirnova 16.06.1921
Astrid Niin 16.06.1924
Liidia Pütsep 16.06.1927

Antonina Volkova 16.06.1927
Aleksandra Reidna 17.06.1924
Olinde Meus 17.06.1925
Pauline Randoja 18.06.1922
Vladimir Butin 18.06.1923
Mairold Agu 18.06.1924
Nadežda Mänd 18.06.1926
Anastasia Ivanova 18.06.1927
Valentina Pähn 18.06.1927
Vilma Tambur 19.06.1927
Jevgenia Lantsova 21.06.1921
Asta Puhm 22.06.1923
Evi Aave 23.06.1927
Voldemar Kivi 23.06.1927
Meeri Vlasenko 24.06.1923
Linda Mäestu 24.06.1927
Alexander Rakin 24.06.1927
Herbert Gailan 25.06.1924
Aksel Loo 25.06.1926
Guido Pant 27.06.1922
Leonid Teder 27.06.1923
Valentina Popova 28.06.1924
Evgeniya Yudicheva  
29.06.1925
Maria Rist 30.06.1927

Austatud juunikuu sünnipäevalapsed!
Iga elu on ainu- ja erakordne, meile antud aeg on kingitus. Kui me väga noorena ei oska seda veel 
näha, siis elukogemus õpetab märkama olulist. Tuleb arusaamine, et just see, kuidas ja millest me 
mõtleme, mismoodi suhtume endasse, lähedastesse, maailma meie ümber, määrab ära selle, mis-
sugune on meie elu kvaliteet. Nii rahulolu ja rõõmu kui ka kurbuse ja kibeduse kodu on ühes ja sa-
mas paigas – meie endi südames. 

Ma õnnitlen Mustamäe linnaosa valitsuse poolt kõiki mustamäelasi, kel on juunikuus sünnipäev. 
Suur tänu teile kõigile, ilusat sünnipäevapidu, tugevat tervist, palju armastust, lootust ja kustuma-

tut elurõõmu!    
Helle Kalda, Mustamäe linnaosa vanem

Nadežda Roose – särav hing
7. mail tähistas 100. sünnipäeva mustamäe-
lane Nadežda Roose. Väärikasse ikka jõudnud 
juubilari külastas Mustamäe linnaosa valitsu-
se esindus, kes oli vanadaami elujõust ja mõt-
teerksusest lausa lummatud. 

Vestlus Nadežda Roosega kujunes huvitavaks 
ning põnevust lisasid pildid juubilari hoolsalt 
süstematiseeritud fotokogust. Ja muidugi mälu! 
Kuidas on võimalik detailideni mäletada aasta-
kümnete eest toimunut, inimesi, kes toona ela-
sid ja nüüd on saanud ammu mälestusteks ning 
mälestuste mälestusteks!?

Nadežda Roosel on vanust rohkem kui Eesti 
Vabariigil. Ta sündis muutustetuultest haaratud 
Venemaal, mõned kuud enne bolševike võimu-
pööret ja Eesti iseseisvumist. Eestisse, kus Jär-
vamaal asusid isa juured, tuldi tagasi peale Tar-
tu rahu sõlmimist. Vaikse, samas kindla hääle-
ga jutustatud lood elustavad taas esimese iseseis-
vusaja noorte lootused tulevikule ja pärastsõja-
aegsed aastad, kui abikaasa vangistati ja kodust 
viidi. Tagasi sai ta alles peale Stalini jäiga ajas-
tu lõppemist.

Nadežda Roosele on suurimaks rõõmuks ol-
nud lapsed, lapselapsed ja nende lapsed. Kui otsi-
da tema pikaealisuse saladust, siis küllap on sel-
leks oskus mõista ja vajadusel andestada. Mitte 
kõigile pole sellist südametarkust antud. Möödu-
nust kõneldes pole juubilari jaoks paremaid ega 
halvemaid aegu, on inimesed, kes elavad oma elu, 
eksivad vahel, ent keda sellele vaatamata tuleb 

mõista. Nii pole sünnipäevalapse südames kibe-
dust ega valu ja see on hoidnud ta haprusele vaa-
tamata tugeva. 

Kui juubilaril palutakse öelda mõni soovitus 
noorematele, kelleks ju enamik inimesi on, mõt-
leb ta veidi ja lausub: „Jääge endaks ja ärge min-
ge vooluga kaasa, olge siirad!“ Kuldsed sõnad. 

Kogu jutuajamise vältel ei kurtnud Nadežda 
Roose kordagi tervise üle, mis on kõrges vanuses 
inimestele sageli keskne teema. Lahkudes selle 
sajandivanuse, endaga suurepäraselt toime tule-
va daami hubasest kodust jäävad meelde tema 
elavad ja maailma uudishimulikult vaatavad sil-
mad. Särav hing, Nadežda Roose vormib aastatest 
rikkuse enda ja oma lähedaste jaoks.

7. JA 14. JUUNI KELL 18 – KEPIKÕNNITREENINGUD MÄNNI PARGIS.

Kogunemine lava juures.

Juhendaja Rene Meimer Eesti Kepikõnni Liidust.

Kohapeal saab tasuta laenutada käimiskeppe.

Raamatukogu kui tõmbekeskus 
Helger Aaresild

Raamatukogud ei ole ammu üksnes raamatu-
te laenutamise kohad. Raamatukogude ruu-
mides saab ka arvutit kasutada, kohtuda hu-
vitavate esinejatega, silmata näitusi, alates 
laste käsitööst kuni kollektsionääride kogu-
de väljapanekuteni.

Kaks aastat tagasi algatas Sääse raamatukogu ju-
hataja Helena Kostenok inglise keele vestlusringi 
täiskasvanutele. Nüüdseks on koos käidud juba 
kaks talve, kord iga kahe nädala tagant.

Teave vestlusringi kohta on nähtav olnud nii 
kohalikus raamatukogus kui ka linnaosa veebile-
hel ja ajalehes. Erinevalt keelekoolide kursustest 
on osalemine täiesti tasuta ning pole ka kohus-
tust iga kord kohal käia. Eesmärgiks on kunagi 
õpitud ja roostetama kippuvat keeleoskust värs-
kendada, luua olukordi, kus on tarvis kõnelda.

Vestlusringi soojenduseks on Helena ette val-
mistanud lühikese testipaberi, kus lünki täita. 
Seeläbi õpitatakse ja tuletatakse meelde harvem 
kasutatavaid sõnu ja väljendeid. Igas tunnis on 

oma teema. Tunnid on korraldatud loominguli-
selt, kasutades näiteks Aliase mängu kaarte ning 
juhuslikult valitavaid küsimusi. 

Helena: „Meie kasutatav ruum pole suur, kuid 
huvilisi on alati olnud parasjagu. Tulijad on ol-
nud enamasti eesti, vähem vene kõnekeelega, 
ent see pole kunagi olnud probleemiks. Algata-
sin inglise keele vestlusringi suuresti juba seetõt-
tu, et endalgi on vajadus kõnekeelt harjutada.“

Kinnitan, et vestlusring on tore ettevõtmine. 
Olen isegi seal osalenud. Aprillis avati samasu-
gused vestlusringid Sääse ja Kännukuke raama-
tukogus ka eestikeelse kõne harjutamiseks. Es-
maseid huvilisi tuli mõlemasse raamatukokku 
ligi kümme. Pole saladus, et keeleõppijad kur-
davad pärast kursuse läbitegemist, et õpitu ki-
pub ununema. Jäädakse ju enamasti kodukeel-
sesse keskkonda. Poes aga, kus iga päev käiakse 
ja kus võiks kõnelemist harjutada, on tegu pal-
juski iseteenindusega, nii et saab ka kõnelema-
ta hakkama.

Vestlusring on mõnus viis keelt harjutada ning 
uute inimestega kohtuda.

Aitäh, sulle, Helena, ilusa algatuse eest!

Seenioride filmid kinos Sõprus
Juunis toimuvad seansid seenioridele kahel 
esmaspäeval: 5. ja 19. juunil. Üritame ikka 
alati valida ühe helgema filmi kinoklassikast 
ning teise filmi, mis on tuttuus, et tutvus-
tada uusi tegijaid ning tulevasi klassikuid.

Juunis näitame kahte filmi. Esimene on vali-
tud taaskord Roman Baskini kureeritud hel-
gete filmide sarjast Positiiv, filmiks on lõbus 
seikluskomöödia  „It�s a Mad Mad Mad Mad 
World““  (USA 1963).  Teiseks filmiks on Soo-
me režissööri Aki Kaurismäki film „Teispool 
lootust““ (Soome 2017).

„It᾽s a Mad Mad Mad Mad World“ 
5. juunil kell 12.00
Filmi juhatab sisse helgete filmide sarja Positiiv 
kuraator, näitleja ja lavastaja Roman Baskin.

Pärast pikka vanglakaristust on Smiler Gro-
gan lõpuks välja saanud ning suundub täiskii-
rusel California parki, kuhu ta peitis 15 aastat 

tagasi 350 000 dollarit. Suurest kiirustamisest 
ei tule kahjuks midagi välja, sest Grogan sõidab 
kaljult alla. Talle jooksevad appi mitmed inime-
sed, kellele Grogan avaldab surmasuus peide-
tud raha asukoha. Kahjuks ei suuda õnnetuse 
pealtnägijad jõuda kokkuleppele raha jagamises 
ning algab suurejooneline tagaajamine ja aar-
dejaht. Filmil on ainult eestikeelsed subtiitrid.

„Teispool lootust“ („Toivon tuolla 
puolen“) 19. juunil kell 12.00
Filmi juhatab sisse Anni Säär, Eesti Inimõigus-
te Keskuse varjupaiga valdkonna jurist.

Söelaeva trümmis saabub Helsingisse noor 
süürlane Khaled (Sherwan Haji), kes otsib oma 
kadunud õde. Samal ajal otsustab oma senise-
le abielule ja karjäärile lõpu teha keskealine 
soomlane Wikström. Kui immigratsioonikes-
kusest põgenenud Khaled satub restorani juur-
de, mida Wikström üritab üles töötada, leia-
vad mõlemad teineteisest tuge, ehkki toime-
tulekuks tuleb mõnest seadusest mööda hiili-
da. Nukker komöödia „Teispool lootust“ on sa-
damalinnade triloogia teine film, milles Kauris-
mäki vaatleb elu ja ühiskonda väikese inimese 
tasandilt nagu ikka. (Mart Rummo)

Filmil on nii eesti- kui ka venekeelsed sub-
tiitrid.

Seanssidele eelnevalt pakume kõigile külasta-
jatele kohvi, teed ja küpsiseid ning pärast filmi 
toimub loos, kus loositakse välja kinopileteid. 
Seenioridele on sõbralik hind AINULT 3 € ning 
templikaardiga on iga 6. seanss tasuta.
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MUSTAMÄE LINNAOSA VALITSUS ANNAB  TEADA
Mustamäe linnaosa valitsus korraldas ajavahemikul 17.04–02.05.2017 
vastu võetud Retke tee 34 // Tervise tn 28 krundi detailplaneeringu 
avaliku väljapaneku.

Detailplaneering on vastu võetud Tallinna Linnavalitsuse korraldusega 8. 
märts 2017 nr 361-k. Retke tee 34 // Tervise tn 28 krundi detailplaneering, 
ConArte OÜ töö nr 2014/120. 

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on Retke tee 34 // Tervise tn 28 
krundi jagamine üheks ärimaa ja kaheks ühiskondlike ehitiste maa sihtots-
tarbega krundiks ning ehitusõiguse määramine olemasoleva 7-korruseli-
se (6 korrust ja 1 tehniline korrus) haiglakompleksi laiendamiseks, kuni 6 
maapealse ja 1 maa-aluse korrusega haiglahoone (D-korpus) rajamiseks 
ning kuni 6 maapealse ja 1 maa-aluse korrusega parkimismaja ehitami-

seks. Lisaks on detailplaneeringus lahendatud ala heakorrastus, haljastus, 
juurdepääsud, parkimine ja tehnovõrkudega varustamine.

Planeeritava ala suurus on 4,97 ha.
Avalikul väljapanekul ei esitatud detailplaneeringu lahendusele ühtegi et-

tepanekut ega protesti.

Mustamäe linnaosa valitsus avalikustas ajavahemikul 27.03–
10.04.2017 projekteerimistingimuste eelnõu ja eskiisi Kadaka tee 
78d kinnistule ärihoone püstitamiseks.

Avaliku väljapaneku ajal esitati Kadaka tee 78d eskiisile kaks kirjalikku 
pretensiooni.

Kadaka tee 78d projekteerimistingimuste ja eskiisi avalik arutelu toimub 
30.05.2017 algusega kell 15 Mustamäe linnaosa valitsuse hoones A. H. Tamm-
saare tee 135 esimese korruse nõupidamiste saalis.

Projekteerimistingimuste eskiisiga ja eelnõu materjalidega on võimalik 
tutvuda Tallinna planeeringute registris (http://tpr.tallinn.ee/tpr/). 

Sääse tn 4, 6, 8 ja 10 kinnistute detailplaneeringu lähteseisukohtade ja 
eskiislahenduse avalik väljapanek toimus  17. aprillist 2. maini 2017.

Mustamäe linnaosa valitsusele ei esitatud avalikustamise käigus vastu-
väiteid ega parandusettepanekuid.

Detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse avalik arutelu toi-
mus 04.05.2017 Mustamäe linnaosa valitsuses A. H. Tammsaare tee 135.

Avalikul arutelul otsustati:
Detailplaneeringule lisatakse  insolatsiooni arvutus ja detailplaneeringu 

koostamise protseduuriga võib edasi minna. 
Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda Tallinna Planeeringute re-

gistris https://tpr.tallinn.ee/.

Ametlikud teadaanded

KUHU MINNA, MIDA TEHA
Neljapäev, 1. juuni 
MUSTAMÄE AVATUD NOORTEKESKUS
Kell 15 Suvealguspidu – toimuvad lõbusad mängud ja disko ning  
teeme smuutisid.

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 18 Raamatuesitlus – Toivo Ronk „Pipeliine“.

Reede, 2. juuni
MUSTAMÄE KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 19 Tantsuõhtu. Muusikat teeb ansambel Irene ja Ivar Hansen.  
Pilet 4 €.

Laupäev, 3. juuni 
KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 14 Muinasjututund.

MUSTAMÄE KESKUS
Kell 13 Lastekaitsepäev keskuse aatriumis. Lastega mängivad  
Lotte ja Bruno.

Reede, 9. juuni 
MUSTAMÄE AVATUD NOORTEKESKUS
Kell 13.30 Korvpalliturniir Snelli pargis Tallinna noortele kahes  
vanusegrupis: 14–17-aastased ja 18–23-aastased (registreerimine  
e-posti aadressil mank@mank.ee). 

Laupäev, 10. juuni
MUSTAMÄE KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 9.30–12.30 Lasteasjade kirbukas.
Kell 14 Tantsu pärastlõuna. DJ Mati Kärmik. Pilet 2 €.
Kell 19 Hobitants. DJ Kalle Sammal. Pilet 5 €.

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 12 vene keeles ja 14 eesti keeles Loe ja Loo seeria teemaga Kesk-
konnakaitse päev. Oodatakse lugemis- ja meisterdamishuvilisi lapsi. Loe-
me lastekirjaniku ja bioloogi Katerina Pesotski raamatuid loodusmaail-
mast, loome põnevas vitraažitehnikas raamatute peategelasi ja räägime 
keskkonnakaitsest. Tundi viivad läbi loomeringi juhendajad IseDisainerist.
 
Pühapäev, 11. juuni
MUSTAMÄE KESKUS
Kell 13–15 Tasuta perepäev keskuse teisel korrusel.   
Meisterdamine, näomaalingud, mängud ja auhinnad. 

Reede, 16. juuni
MUSTAMÄE KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 19 Tantsuõhtu. Muusikat teeb ansambel TooMus. Pilet 4 €.

Neljapäev, 22. juuni
MUSTAMÄE AVATUD NOORTEKESKUS
Kell 15 Sõnaseletusvõistlus.

Pühapäev, 25. juuni
MUSTAMÄE KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 19 Hobitants. DJ Kalle Sammal. Pilet 5 €.

MUSTAMÄE KULTUURIKESKUS KAJA
Näitused galeriis: 
24.05–5.06 Tallinna Mustmäe Humanitaargümnaasium
07.06–28.08 Heidi Toomingu fotonäitus

MUSTAMÄE PÄEVAKESKUS TEATAB
8. juuni kell 8 sõidame bussiekskursioonile Peipsi äärde.  
Hind 27 € (ooteleht).
10. juunil kutsume huvilisi osa saama Memme-Taadi päevadest 
Rocca Al Mare vabaõhumuuseumis. Info osalemise kohta kontorist.
14.–15. juunil sõidame bussiekskursioonile Lätti, hind 85 € (ooteleht).
27. juunil sõidame bussiekskursioonile Peipsi äärde, hind 27 € (oo-
teleht).

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Igal kolmapäeval kell 18 on võimalus osaleda täiskasvanute  
maleringi tegevuses.
 
MUSTAMÄE AVATUD NOORTEKESKUS
5.–16. juuni Linnalaager 7–12-aastastele (kohad täis).
26. juunist MANK avatud vaid malevlastele (malevarühmad:  
Mustamäe 1 26.06–07.07, Mustamäe 2 17.–28.07).

Mustamäe on üks rohelisemaid lin-
naosi, mille keskel asuv Männi park 
on ammu üks mustamäelaste lem-
mikkohti. Männi pargis saab jaluta-
da, nautida loodust, teha sporti. Tihti 
toimuvad Männi pargis ka erinevad 
kontserdid ja festivalid.

Erna Podanjova
festivali projektijuht

Üks populaarsemaid festivale on tra-
ditsiooniline Idamaade kultuuride ja 
võitluskunstide festival, mis toimub sel 
aastal 11. juunil algusega kell 12.00. 
Festivali korraldajaks on spordiklubi 
Shaolin ja seda toetab programm „Ko-
durahufoorum“. Tegemist on ainulaad-
se üritusega, mis hõlmab nii idamaa-
de kultuuriseltside etteasteid kui  ka 

idamaiste võitluskunstide esindajate 
esinemisi. 

Festivalil astuvad üles muusikud ja 
tantsijad, kes esindavad erinevaid ida-
maade kultuure. Lavale astuvad ka sel-
lised tuntud tegijad nagu tantsustuu-
diod Aleksandria, Leiladance, Arrakis 
ning palju teisi huvitavaid soolotantsi-
jaid ja truppe, nende hulgas ka publiku 
lemmik – Rahvusvaheline Rahvuskul-
tuuride Ühenduste Liit Lüüra.

Kohale oodatakse üle 10 idamaade 
võitluskunstide spordiklubi, kes näita-
vad meistriklassi ja jagavad infot oma 
tegevuse kohta. 

Toimub ka parima tantsija valimine 
– hindajaks on publik.  

Ürituse ajal saavad festivali külasta-
jad osta erinevaid kaupu ning maitsta 
idamaist toitu.

Üritus on tasuta!
Kohtumiseni Männi pargis!

Valimistest
Selle aasta 15. oktoobril toimuvatel ko-
haliku omavalitsuse volikogu valimis-
tel on seadusemuudatustega esimest 
korda antud valimisõigus 16–17-aastas-
tele noortele. Nagu täiskasvanud peab 
ka alaealine valija saama aru hääleta-
mise tähendusest ja mõistma oma teo 
tagajärgi. Kui noor ei ole oma vaimse 
arengu tõttu selleks suuteline, tuleb 
tema vanemal või eestkostjal taotleda 

niisuguse noore teovõimetuks tunnis-
tamist valimisõiguse osas. Selleks tu-
leb lapsevanemal või eestkostjal esita-
da noore elukohajärgsele kohtule vas-
tav avaldus.

Kui kohus otsustab alaealise valimis-
õigust piirata, ei kanta teda valijate ni-
mekirja ja ta ei saa kohaliku omavalitsu-
se volikogu valimisel 15. oktoobril 2017 
hääletada. Vajaduse korral saab nendes 

küsimustes nõu küsida linnaosavalitsu-
se sotsiaalhoolekande osakonnalt.

Kohtu kontaktandmed: Harju Maa-
kohus Kentmanni 13, 15158 Tallinn, tel 
620 0122, e-post menetlusdokumentide 
saatmiseks hmkkentmanni.menetlus@
kohus.ee.

Linnaosavalitsuse sotsiaalhoolekande 
osakonna tel 645 7558, 645 757, e-post 
mustamae@tallinnlv.ee.

SA INNOVE rahastatud projekt „Ta-
gasi tööle!“ viiakse läbi perioodil 
01.06.2017–31.05.2019. Projekti siht-
rühm hõlmab Harjumaa, Ida-Virumaa, 
Valgamaa, Võrumaa, Põlvamaa ja Vil-
jandimaa eesti ja vene keelt kõnelevaid 
pikaajalisi töötuid. Projekti kaasatak-
se kokku 200 inimest. 

Projekti eesmärk on taastada sihtrühma 
sotsiaalne suutlikkus – tõsta eneseusku 
ja motivatsiooni ning aidata enam kui 12 
kuud tööturult eemal olnud inimesed ta-
gasi tööturule. Nii rahvusvahelised kui 
ka Eesti esimesed kogemused näitavad, 
et üks paremaid lahendusi töötute töö-
turule toomiseks on tööklubide vorm. 
Tööklubis toimuvad toimetulekukoolitu-
sed koos praktiliste õppuste ja videotree-
ningutega, mida toetab pidev omavahe-
line suhtlus ja vastastikune toetus. Pro-
jekti raames käivitatakse 10 regionaal-
set tööklubi: Harjumaal, Ida-Virumaal, 

Valgamaal, Võrumaal, Põlvamaal ja Vil-
jandimaal. 

Sihtrühma suhtes rakendatakse indi-
viduaalset lähenemist, mis lähtub iga töö-
tu spetsiifilisest olukorrast, tema vajadus-
test ja võimetest. Iga töölesoovija tööturule 
toomine toimub individuaalse tegevuska-
va alusel, mis valmistab teda ette tööotsin-
guteks, annab vajalikke teadmisi ja oskusi, 
aitab ületada passiivsust ja madalat enese-
hinnangut. Iga sihtrühma liige täidab töö-
otsija päevikut, mis kaardistab tema tege-
vusi projektis osalemisel, toob välja spetsii-
filised probleemid ja takistused töö otsimi-
sel. Järjepidev päeviku täitmine on töötule 
oluline eneseanalüüsi seisukohalt. Samas 
on päevik väärtuslik lähtematerjal nõusta-
jatele ja tugiisikule/mentorile sihtrühma 
liikme nõustamisel ja suunamisel.

Sihtrühma konkurentsivõime suu-
rendamiseks pakutakse projektis osa-
lejatele vastavalt vajadusele koolitusi: 
arvutiõpet, eesti keele ja erialakoolitusi, 

mille käigus inimesed uuendavad oma 
tööalast kompetentsust, ning psühho-
loogilist ja karjäärinõustamist, mis ai-
tab selgemalt teadvustada ja tõhusamalt 
rakendada inimese individuaalseid eel-
dusi, võimalusi ja kogemusi. Sihtrühma 
liikmed läbivad tööpraktika kuni kol-
me erineva tööandja juures, et veendu-
da, kuivõrd antud eriala ja tulevane töö-
koht neile sobivad.

Eesmärgiga kindlustada sihtrühma 
tööturule toomine rakendatakse tugiisi-
kute/mentorite süsteemi, kelle ülesan-
deks on aidata sihtrühma liikmel otsida 
ja leida tööd ning pakkuda tuge tööelu-
ga kohanemisel. 

ESF INNOVE projekt  
„Tagasi tööle!“

Idamaade kultuuride ja võitluskunstide  
festival Männi pargis
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TULE KÜSI ABI, KUI ON KÜSIMUSI  
SEOSES KINNISVARAGA!

Kõigil Mustamäe elanikel on võimalus pöörduda 
Domus kinnisvara maakleri poole 

Mustamäe Linnaosa Valitsuse teenindussaali 
(Tammsaare tee 135) 

igal esmaspäeval kell 10.00–12.00 või telefonil 
5358 3389

Korterite remont. Vannitoad. Ehitus- ja maalri-
tööd. Tel 558 4902.

Raamatupidamisteenus FIE-, KÜ-, OÜ-dele. 
Aastaaruanded ja igakuine raamatupidamine. 
Tel 5840 6103.

Ostan ENSV rinnamärke, vanu postkaarte ja fo-
tosid, trükiseid ja dokumente ning muid Ees-
ti ajalooga seotud kollektsioneerimise esemeid. 
Tel 602 0906 ja 501 1628, Tim.

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise teenust 
nii koduaedades kui ka suurematel aladel. He-
lista ja küsi lisa – tel 5566 0790.

TOYOTA ja MERCEDESE kokkuost. Ostame 
Toyota, Mercedes marki sõidukeid, võib pakku-
da ka muid marke sõidukeid. Tel 5567 8016.

Raamatupidamisteenused korteriühistutele 
Mustamäel. info@ilvis.ee, tel 5656 1276.

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 
504 5215, 514 5215.

Hea korteriomanik! Soovin osta korterit Mus-
tamäel. Võib olla remonti vajav. Helista tel 5810 
6909.

Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus ja va-
nade remont. Korstnaotsade vahetus eramaja-
del. 9-aastane töökogemus ja kutsetunnistus. 
Tel 5690 3327. 

SKP Invest OÜ ostab metsamaad, ka koos hoo-
netega. Vajadusel lahkumõõtmine. Hinnapak-
kumine paari tööpäeva jooksul. Tel 508 0065, 
info@skpinvest.ee, www.skpinvest.ee.

Pakume kvaliteetset köösneriteenust – karus-
nahast kasukad, vestid, mütsid vms. Telli uus 
või lase vana uueks teha! Asume Tallinna kesk-
linnas, helista ja küsi lisa tel 5645 2623.

OLEN HUVITATUD GARAAŽI OSTMISEST TAMM-
SAARE TEELE.  SOBIVAD JÄRGMISED AAD-
RESSID: TAMMSAARE TEE 145a, 147a,149a, 
149b, 151a. HIND OLENEVALT SEISUKORRAST 
Tel 5667 6747, oelaise1@yahoo.com.

Soovin osta garaaži. Tel 5845 0722.

Lõikan hekki, saetöö aias, trimmeriga niidan pi-
kemat rohtu Tallinnas ja Harjumaal. Tel 5554 
7291.

Ostan vinüülplaate. Tel 528 0605.

Ostan Tarbeklaasi tooteid ning EW-aegseid 
nõusid ja klaasesemeid, omaaegse Juveeliteha-
se hõbedast esemeid (söögiriistad, ehted jms), 
Eesti kunstnike teoseid (maal, graafika jms), 
samuti nahkköites raamatuid, vanu postkaarte, 
märke ja münte. Võib pakkuda ka muid vane-
maid esemeid, tasun koheselt, kuulutus ei ae-
gu. Tel 517 6412, Raivo.

Tööd saab tubli koristaja ja toateenija Ülemiste 
hotellis. Töö on vahetustega. Info tel 603 2604 ja 
5345 1559.

Otsime laia profiiliga elektrikuid Soome. Täien-
dav info tel 5390 5700.

SOODNE JA KVALITEETNE MAALRI-, TAPEE-
TIMIS- JA VIIMISTLUSTÖÖ KORTERITES KOGE-
NUD MEISTRILT. Tel 503 5582.

OST    MÜÜK    ÜÜR

HINDAMINE    INVESTEERIMINE

Jelena Puðko
50 33 460
66 84 700

Margus Suumann
50 10 302
66 84 700

Vaata parimaid pakkumisi:  www.1partner.ee

MEIE LEIAME
OSTJA!

( 23.05 / 06.06 )
Teisipäeviti kell 19:30

Treening sagedaste terviseprobleemide leevendamiseks
Margita Tuulik
Abivahendikeskus Invaru 
 
Taastusraviuuringute kohaselt on ki-
rurgilise sekkumise alternatiiviks fü-
sioteraapia. Kuigi füsioteraapiat tea-
takse rohkem võimalusena, mille abil 
taastuda raskest haigusest või ope-
ratsioonist, kasutab üha enam inime-
si füsioteraapiat selleks, et enneta-
da terviseprobleemi arenemist haigu-
seks. Tänapäeval on olemas mitmeid 
lihtsaid ja kompaktseid treeningva-
hendeid, mida inimene saab kasuta-
da enda kodukeskkonnas. 

Käte suremine ja kangeks jäämine
Käelise tegevuse parendamine on olu-
line nii eakatele kui ka nooremate-
le, kes vajavad seda rohke arvutika-
sutamise või mõne muu käte sunda-
sendit tingiva töö tõttu. Käelist tege-
vust parendavad abivahendid aitavad 
karpaalkanali sündroomi tekke ohuga 
inimesi ehk neid, kes töötavad näiteks 
palju arvutiga. Sellises olukorras ai-
tab treenimine nii käte suremise tun-
de kui ka käte kangeksjäämise vastu. 
Lisaks tavalistele massaaži- ja stres-
sipallidele on tõhusad ka erinevad kä-
sivarre ja sõrmede lihaskonda ning lii-
gesliikuvust parandavad abivahendid. 
Näiteks Digi-Flex on suurepärane va-

hend käte ja sõrmede treenimiseks. 
Abivahendi iga nupu all on eraldi ved-
ru, et tugevamate sõrmedega ei saaks 
kompenseerida nõrgemate sõrmede 
tegevust. Lisaks veel Handmaster käe 

treenimiseks, millega harjutades tu-
gevdatakse sõrmede sirutust-painu-
tust teostavaid lihaseid. Tulemuseks 
on lihastreening ning verevoolu pa-
ranemine sõrmedesse, randmesse ja 
küünarvarde.

Jalavalud
Õhtuseks telerivaatamise ajaks, kui 
välja liikuma minna ei soovi või ei saa, 
sobib hästi näiteks pedaaltrenažööri 
tallamine. Sellise trenažööriga saab 
siseruumis edukalt liigesliikuvuse pa-
randamiseks passiivselt treenida või 
lihasjõu suurendamiseks aktiivselt 
treenida, kasutades erinevaid takis-
tuse astmeid. 

Tasakaaluõhkpadjal treenimine ai-
tab aga harjutada tasakaalu, koordi-
natsiooni ja reaktsiooni, arendada 
motoorseid võimeid ning suurenda-
da lihasjõudu. Intensiivsuse lisami-
seks saab sellega koos kasutada ka 
teisi treeningvahendeid, näiteks ker-
gemaid hantleid.

Väsinud selg
Istuva tööasendi korral on sageli 
probleemiks nõrgad selja- ja kõhu-
lihased. Nende tugevdamiseks saab 
teha erinevaid harjutusi keharasku-
sega, kuid rühti aitab parandada ka 
ekspandrite kasutamine, millega on 

võimalik tugevdada õlavöötme liha-
seid. Kõige olulisem on siiski valida 
laua suhtes õiges kõrguses ja toeta-
va seljatoega tool. 

Vigastusest taastujale sobivad sel-
jalihaste tugevdamiseks hästi tree-
ningvahendid, mis arendavad mõle-
ma kehapoole koostööd ja tugevda-
vad keretüve lihaseid. 

Õlavöötme valud
Õlavöötme valud kuuluvad arvutika-
sutajate põhimurede top kolme hul-
ka. Siin on abiks näiteks massaaži-
pallid, mida saab kasutada väga eri-
neval moel ja mida on mugav kõikjale 
kaasa võtta. Päeva jooksul tuleks te-
ha palju sirutusi ja laua tagant püsti 
tõusta ning ringi käia, et pingete tek-
kimist vältida.

Treeningvahend peab  
olema jõukohane
Erinevate diagnooside puhul tuleks 
kindlasti enne treeninguga alusta-
mist pidada nõu arsti või terapeudi-
ga ja valida endale jõukohane tree-
ningvahend. Lihtsad ja tõhusad kodu-
sed treeningvahendid on täna kõikjal 
mugavalt kättesaadavad. Treeningu 
tasakaalu leidmine võib olla omaja-
gu keerukas ning seetõttu ongi oluli-
ne eelnevalt asjatundjaga nõu pidada.

YOGAFUNC
Männipargis lava kõrval, vihmase ilma korral laval

8, 13, 22, 27 juuni
6, 11, 20, 25 juuli

3, 8, 17, 22, 31 august
kell 19.00-20.00

Muusika saatel tehtav keha ja vaimu treening, mis on oma mõjutused saanud ASHTANGA joogast.
Treeningus pööratakse erilist tähelepanu jõu, painduvuse ja tasakaalu arendamisele.

Kaasa tuleks võtta matt ja selga panna mugavad riided.
HIND: 5 eurot. Treener: PIRET ROOSILEHT

INFO JA REGISTREERIMINE: tel 5553 6392, roosileht.piret@gmail.com

Oodatud on tõeline toidugurmaan, 
kelle tugevusteks on hoolsus, 
korrektsus, eesti keele oskus ja siiras 
huvi toidu valmistamise vastu.

Kokana vastutad toidu valmistamise ja 
enesekontrolliplaani täitmise eest.

Abikokana vastutad köögi korrashoiu 
ja toidu ettevalmistuste eest. Ning 
oled abiks kokkadele.

LIIVALAIA 53 • AVATUD E-L 9-21 • P 10-21
 WWW.STOCKMANN.EE

STOCKMANN´i toiduosakond pakub parimat 
gurmee-ja delikatessikaupade valikut ning 
kõrgtasemelist klienditeenindust.

Ootame oma meeskonda 
KOKKA ja 
ABIKOKKA

Töö saab olema huvitav ning 
graafi ku alusel. Lisaks vääriline 
töötasu ja mitmekülgne soodustuste 
pakett. (sh tasustatud tervisepäev, 
lõunasoodustus jne)

Kandideerimiseks saada CV e-postile: 
cv@stockmann.com, märksõnaga ,,Kokk,, 
või ,,Kokaabi,,. Lisainfo: +372 683 9670.
Sobivate kandidaatidega võetakse ühendust.



1. juuni 201712 Mustamäe

Korter
nagu maja.

www.ilmarise3.ee

2-toaline 3-toaline 4-toaline 5-toaline 
+ terrass + rõdu ja terrass + rõdu ja terrass + rõdu ja terrass 

52,8 m292,5 m2   91,9 –
101,0 m2

109,6 –
136,6 m2

524 9090

Müüa uued korterid Nõmmel.

Osta 5 erinevast Mustamäe 
Keskuse söögi kohast vähemalt 5€ eest ja 

saad kuuenda eine 5€ soodsamalt! 

*Tasuta 5€ väärtuses.

Kampaaniaperiood 05.06-16.07.2017

   TASUTA* 

N
OLEMAS!

LÕUNAD 

A. H. Tammsaare tee 104a Tallinn
mustamaekeskus.ee


